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همتی:  

می دانم چه کسانی مانع پیشرفت خراسان رضوی هستند
کاندیدای ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفــت: من می دانم که اســتان خراســان رضوی از چه 
ویژگــی هایی برخوردار اســت و چه کســانی نیز مانع 

پیشرفت آن هستند.
عبدالناصر همتی امروز در گفت و گو با مردم خراســان 
رضوی که از شــبکه اســتانی پخش شــد، با اشاره به 
برنامه های خود اظهار کرد: یکی از مســائل مهم برای 
کشــور ما مســاله کروناســت که امیــدوارم در دوران 
مسئولیتم در ریاست جمهوری موضوع واکسیناسیون را 

به اتمام برسانم و این بلیه را از مردم دور کنم. 
وی با اشــاره به علت ورودش به صحنه انتخابات عنوان 
کرد: در حال حاضر شــرایط اقتصادی کشــور وضعیت 
مطلوبــی ندارد و تصور می کنم ادامه این روند در بخش 
اقتصادی کشــور نتایج بدتری بــرای مملکت به همراه 
خواهد داشت. در حال حاضر اقشار زیادی از مردم کشور 
گرفتار بیکاری و مشــکلات معیشــتی که عمدتا ناشی 
از تحریم هاست، هســتند. این موضوع به مراحل بدی 
رسیده و تغییر در آن در گرو تغییر نگرش به اداره کشور 

و جامعه خواهد بود.
رئیس ســابق بانک مرکزی با بیان اینکــه به نظر من 
مشکل کشــور این اســت که عمدتا سیاست بر اقتصاد 
حاکم است، گفت:  مسائل اقتصادی همیشه تحت تاثیر 
نگاه های سیاسی اســت. همین موضوع و نگاه موجب 
شده که نتوان به درستی از ظرفیت استان ها بهره برداری 
کرد. علت این مســاله نیز این است که نگرش اقتصادی 
مسئولان ضعیف بوده و بر مبنای طراحی های اقتصادی 
برای بهبود زندگی مردم نیســت. هر اقدام ما در کشور 
باید در نهایت منجر به کســب منفعتی برای مردم شود. 
اگر قرار باشد سیاست های ما منجر به افزایش فقر مردم 
شود، توفیقی از مدیریت کشور حاصل نکرده ایم. هدف 
مردم از رای دادن نیز همین اســت که از نظر اقتصادی 

فقیر و از منظر اجتماعی و سیاسی محدود نشوند.
وی عنوان کرد: علت دیگر مشارکت من در این دوره از 
انتخابات به عنوان نامزد ریاســت جمهوری برخورداری 
از تخصص اقتصادی و فعالیت 40 ســاله در حوزه های 
اقتصادی کشور نظیر بانک مرکزی است. به همین دلیل 
از نظــر آگاهی های اقتصادی اطلاعات کاملی نســبت 
به این مســاله دارم. اگر ورود من بتواند به ریل گذاری 
اقتصاد کشور کمک کند، این آخرین فرصت باقی مانده 
برای اصلاح اقتصادی است که نباید آن را از دست داد. 
من همان ابتدای ورود به صحنــه نیز اعلام کردم تنها 
می خواهم 4 ســال مدیریت کشــور را به دست گیرم. 
دولت ها عمدتــا برای کســب رای در دوره دوم، انجام 
اقدامات اساســی در 4 سال نخست ریاست جمهوری را 

رها می کنند.
همتی در خصوص مشــکلات اقتصادی استان ها و راه 

های بهبود آن عنوان کرد: مســاله اصلی این اســت که 
برای استان ها راهبرد ملی جهت توسعه اقتصادی وجود 
ندارد. هر اســتان کشــور از مناظر مختلف دارای برخی 
ویژگی های مزیت دار است. ما چاره ای نداریم که نگاه 
متمرکز را از اداره کشــور به تدریج حذف کنیم. واقعیت 
این است که تمرکز ما بر شهرهای بزرگی مثل تهران و 
سایر کلان شهرها موجب می شود شهرهای کوچک تر و 
روستاها به حاشیه رانده شود و همین  موضوع به تدریج 
موجب خالی از سکنه شدن این محیط ها خواهد شد که 

نهایت به حاشیه شهرهای بزرگ می افزاید.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با 
بیان اینکه برای توســعه کلان اســتان ها نیازمند اتخاذ 
یک راهبرد کلان هســتیم، اضافه کرد: برای این منظور 
بهتر می بینم با نخبگان و شایستگان هر استان جلساتی 
برگزار شود و به تدریج به طور جدی روند توسعه استان 
را دنبال کنیم. باید توجه داشت استان ها ظرفیت بالایی 
برای پیشــرفت دارد. البته لازم است علل بیکاری در هر 
اســتان را بررســی کرد. من می دانم که استان خراسان 
رضوی از چه ویژگی هایی برخوردار اســت و چه کسانی 

نیز مانع پیشرفت آن هستند.
وی افزود: استان ها باید توسط مردم و نخبگان هر استان 
و بر مبنای شایســته ســالاری اداره شود. مسائل قومی 
و مذهبی نباید مانع توســعه اســتان ها و نقش آفرینی 
نخبگان گردد. این معنــا ندارد از جای دیگر افراد بیایند 
وقتی هر اســتان از ظرفیت نیروهای شایسته برخوردار 

است.
همتی تصریح کــرد: در حال حاضر عمده اســتان ها ، 
خصوصا اســتان های مرزی، با مشکلات زیادی مواجه 
هســتند. در واقع هر چقدر از مرکز دور می شویم، میزان 
توســعه یافتگی کاهش پیدا می کند. باید این مســیر از 
طریق آمایش سرزمین و تکیه بر ویژگی های هر استان 

اصلاح شود.
همتی با اشــاره به یکی دیگر از اولویت های سیاســت 
های اقتصادی خویش بیان کرد: مســاله دیگری که در 
دستور کار دولت من است، توجه به موضوع گردشگری 
است. در حال حاضر سیاســت جذب گردشگر در کشور 
ناکارآمد است. هم اکنون با افزایش نرخ ارز جذابیت سفر 
به ایران برای گردشــگر خارجی بسیار بالاست. بنابراین 
در کنار موضوع واکسیناسیون عمومی جذب توریست نیز 
یکی دیگر از محورهای اصلی توسعه کشور و استان ها 

در دولت من خواهد بود.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان 
کرد: البته برای پیشــبرد این سیاست ها باید کمی سهل 
گرفتن و ساده گیری را در دستور کار قرار داد و از سخت 
گیری ها کاهید. باید توجه داشــت هر گردشگری یک 
اشــتغال برای هم استانی های ما به همراه دارد. در حال 

حاضر در خیلی از اســتان ها بوم گــردی و فعالیت های 
ســرمایه گذاری با هزینه خیلی کمی پیش رفته و از این 
جهت در حال توسعه است. می توان سیستم بانکی را در 

خدمت توسعه مراکز استان ها قرار داد.
افزایش حداقل دستمزدها و اعطای کارت های اعتباری 

خرید راه حل توانمندسازی اقشار محروم
وی در بخــش دیگــری از این گفت و گــو درباره علل 
مشــکلات اقتصادی کشــور نیز گفت: طــی یک دهه 
گذشته رشد اقتصادی کشور به دلیل تحریم ها و کاهش 
منابعی که می توانســت برای کشور مفید باشد، با یک 
رشــد متناســبی آن هم در حد 0.5 درصد در هر سال 
مواجه بوده ایم. یعنی در 10 ســال گذشته رشد اقتصادی 
کشــور در مجمــوع 5 درصد بوده اســت. با یک چنین 
شــرایطی طبیعی است که کشــور ما از نظر پیشرفت و 
کســب ثروت نسبت به همسایگان و دیگر کشورها رشد 
خوبی نداشــته و از این ناحیه سفره مردم کوچک تر نیز 

شده است.
همتی با بیان اینکه توجه به بیکاری وتوانمندسازی اقشار 
محروم یکــی از راه کارهای حل مشــکلات اقتصادی 
کشور است، گفت: یکی از مشکلات کشور ما این است 
که یارانه به صورت هدفمند پرداخت نشده است. در حال 
حاضر مبلغ یارانه برای دهک های یک، دو و سه همان 
مقداری اســت که دهک های بــالا آن را دریافت می 
کنند. چنین موضوعی اصلا عادلانه نبوده و باید به طور 

جدی اصلاح شــود. برای این منظور لازم اســت دولت 
حداقل دستمزدها را افزایش دهد و چاره ای هم جز این 
نخواهد بود. همچنین باید قدرت خرید مردم در شــهرها 
و روســتاها را افزایش داد که بخشی از این افزایش می 
تواند با افزایش ســطح حداقل دستمزد و بخش دیگر با 

اعطای کارت های اعتباری خرید باشد.
نامزد ســیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری افزود: به 
دلیل شرایط اقتصادی دو سال گذشته و فشار حداکثری 
تحریم ها و همچنین کاهــش ارزش پول، قدرت خرید 
مردم کاهش پیدا کرده اســت. عادلانه و هدفمند کردن 
یارانه ها موضوع مهمی برای اصلاح مشکلات اقتصادی 
است. همچنین لازم اســت دهک های اول تا سوم در 
اولویت قرار گیرد. سال 96 قدرت خرید مردم حدود 300 
دلار بــود که با قیمت دلار امروز حدود 6 میلیون و 500 
هزار تومان می شــود. جبران کمبود دســتمزدها فقط با 
پرداخت یارانه قابل اصلاح نیســت. راه دیگر نیز اعطای 
کارت های اعتباری خرید اســت که مردم بتوانند اقساط 
آن را در میــان و بلندمدت پرداخت کنند. برای حل این 
مســائل برنامه من اعطای یک میلیون تومان به صورت 
ماهانه به ســه دهک پایین اســت؛ آن هم نه از طریق 

انتشار پول بلکه از طریق هدفمندی یارانه ها.
همتی با تاکید بر اینکه همه مردم استان ها مردم ایران 
هستند، افزود: باید بدانیم هر استانی علی رغم اختلافات 
قومیتی و فرهنگی جزو ایران است و به همین جهت در 

اعطای مســئولیت ها و هر اقــدام دیگری که مربوط به 
یک استان اســت، باید با مردم، نخبگان و قومیت های 

همان استان را بر اساس لیاقت ها در اولویت قرار داد.
وی ادامــه داد: اگر بتوان جاده ابریشــم و جاده کتان و 
همچنیــن کریدور شــمال به جنوب و مســیر ایران به 
مدیترانــه را برقرار کرد، این 4 محور مواصلاتی قطعا به 
بهبود موقعیت استان ها کمک خواهد کرد و ارتباط بین 

استان ها را نیز برقرار می کند.
نظام توزیع و جمع آوری محصولات کشاورزی کشور با 

مشکل مواجه است
همتی با بیان اینکه مســاله کشاورزی موضوعی مهم در 
اســتان خراسان رضوی و سایر استان های کشور است، 
گفت: در حال حاضر روســتاییان دچار مشکلات جدی 
هســتند که یکی از این مسائل قیمت خرید محصولات 
اســت. در حال حاضر موضوع خرید تضمینی در کشور 
پیاده می شود اما مشــکل این است که خرید تضمینی 
داشــته باشــیم. قیمت تضمینی نیز زمانی که نرخ بالا 
باشد، انگیزه های فروش کاهش پیدا می کند. به همین 
جهت ضروری است در زمینه خرید تضمینی ساماندهی 
جدی صورت گیرد. همچنین این مکانیزم باید برای بقیه 
محصولات نیز طراحی شــود تا دلالان نتوانند از شرایط 

موجود سوءاستفاده کنند.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: 
این مســائل نشــان می دهد نظام توزیع و جمع آوری 

محصولات کشــاورزی نقص جدی دارد. در دولت من 
برای بخش های کشــاورزی و روستایی برنامه وسیعی 
وجود دارد که یکی از راه های توانمندســازی استان ها 

نیز به شمار می آید. 
وی بــا تاکید بر لزوم حمایــت از آزادی های اجتماعی 
عنوان کرد: ما موظف به حمایت از این مقولات هستیم. 
چرا باید جوانان در استان ها و شهرهای کوچک تر زمینه 
اســتفاده از اوقات فراغت نداشته باشــند. اگر امروز این 
قشر به مدرسه یا دانشگاه نرود، چه کار دیگری می تواند 
انجام دهد. فضای خوبی برای این قشــر ایجاد نشده و 

احساس می کنند زندگی برای آنان دشوار شده است. 
همتی افزود: این معضل حتی در تهران نیز دیده می شود 
اما در شــهرهای کوچک عرصه برای جوانان واقعا تنگ 
شده اســت. نباید در زندگی اجتماعی مردم دخالت کرد. 
همچنین در دنیای امروز برای زنان و جوانان احترام ویژه 
ای قائل هستند چراکه زنان بخش مهمی از جامعه بوده 
و باید هویت مستقل خود را داشته باشند. باید بتوان این 

روند را به سمت بهتر شدن هدایت کرد. 
وی در خصــوص مهم تریــن برنامه هــای خود برای 
خراســان رضوی با بیان اینکه یکــی از برنامه های من 
تجهیز راه آهن تهران مشــهد به قطار ســریع الســیر 
اســت، گفت: این موضوع موجب رشد گردشگر خواهد 
شــد. نوسازی راه آهن مشهد به آسیای میانه جهت رشد 
مبادلات بین المللی و توسعه روابط استان های خراسان 
های رضوی و شــمالی با کشــورهای شرقی همسایه و 
تبدیل مشهد به ترمینال گردشگری و تجاری، راه اندازی 
خط آهن مشــهد هرات برای رشــد مبادلات اقتصادی، 
توســعه متروی مشهد و تسریع جریان تکمیل آن، ایجاد 
کارخانه های به روز بســته بندی زعفران، راه اندازی راه 
آهن چابهار، زاهدان، برای ایجاد دسترســی کشورهای 
حاشــیه دریای خزر به دریای عمان، حل مسائل آبی با 
کشــورهای همســایه و ایجاد قطب بین المللی ایران و 
کشورهای آســیای میانه با محوریت دانشگاه فردوسی 
مشــهد جهت ارتقای جایگاه فرهنگی مــردم ایران در 
کشور های فارســی زبان از دیگر برنامه های من برای 

این استان خواهد بود.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: 
مــا نیاز به این داریم که مردمی که با صندوق قهر کرده 
اند، به صحنه آیند. رقیب من آن 5 نفر نیستند بلکه رقیب 
اصلی قهر مردم با صندوق رای اســت. اگر مردم قهر را 
کنار بگذارند، من رقیبی نخواهم داشت. رشته من اقتصاد 
اســت و می دانم مشکل کشور چیســت. مردم مطمئن 
باشــند که من دنبال این هستم که محیط کار و فضای 
اجتماعی خوبی برای آنان فراهم شود چرا که آنها سازاوار 

زندگی بهتری هستند.
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اختصاص ۸۴۰ میلیون ریال برای تجهیز 
کارگاه های صنایع دستی خراسان شمالی

ـــع  ـــگری و صنای ـــراث، گردش ـــنتی اداره کل می ـــای س ـــتی و هنره ـــاون صنایع دس مع
ـــز  ـــور تجهی ـــال به منظ ـــون ری ـــال 840 میلی ـــت: امس ـــمالی گف ـــان ش ـــتی خراس دس
کارگاه هـــای صنایـــع دســـتی در شهرســـتان های شـــیروان و جاجـــرم اختصـــاص 
ـــت. ـــد گرف ـــق خواه ـــش رون ـــن بخ ـــد در ای ـــرد آن، تولی ـــه ک ـــا هزین ـــه ب ـــت ک یاف

به گـــزارش روزنامـــه »صبـــح امـــروز« و بـــه نقـــل از روابط عمومـــی اداره کل 
میراث فرهنگـــی، گردشـــگری و صنایع دســـتی خراســـان شـــمالی، محمدرضـــا 
ـــزاری  ـــزات، برگ ـــد تجهی ـــرای خری ـــار ب ـــزان اعتب ـــن می ـــت: ای ـــار داش ـــان اظه قهرمانی
ــروی  ــش نیـ ــد و افزایـ ــش تولیـ ــور افزایـ ــت کارگاه به منظـ ــی و تقویـ دوره آموزشـ

ــود. ــه می شـ ــانی هزینـ انسـ
ـــع  ـــگری و صنای ـــراث، گردش ـــنتی اداره کل می ـــای س ـــتی و هنره ـــاون صنایع دس  مع
ـــال  ـــون ری ـــار، 300 میلی ـــزان اعتب ـــن می ـــرد: از ای ـــوان ک ـــمالی عن ـــان ش ـــتی خراس دس
بـــرای شهرســـتان جاجـــرم و 540 میلیـــون ریـــال نیـــز بـــه شهرســـتان شـــیروان 

ـــت. ـــه اس ـــاص یافت اختص
قهرمانیـــان افـــزود: برگـــزاری دوره هـــای آموزشـــی پیشـــرفته ویـــژه شـــاغلان در 
ـــی  ـــای آموزش ـــزاری دوره ه ـــتی، برگ ـــازی صنایع دس ـــردی و تجاری س ـــتای کارب راس
عمومـــی کوتاه مـــدت و مقدماتـــی بـــرای علاقمنـــدان، برگـــزاری دوره هـــای 
آموزشـــی تولیـــد زنده)به آمـــوزی( در رشـــته های شـــاخص صنایع دســـتی بـــا 
ـــال  ـــا در س ـــای م ـــم برنامه ه ـــه اه ـــدات ازجمل ـــی تولی ـــطح کیف ـــای س ـــدف ارتق ه

ـــت. ـــوده اس ـــته ب گذش
ـــد  ـــه  تولی ـــته درزمین ـــد در 61 رش ـــر و هنرمن ـــزار صنعتگ ـــر 15 ه ـــزون ب ـــت: اف وی گف
ــتی  ــدات صنایع دسـ ــی از تولیـ ــه برخـ ــد کـ ــت می کننـ ــتی فعالیـ ــواع صنایع دسـ انـ
اســـتان ازجملـــه ســـفال و ســـرامیک، دســـت بافته هـــای داری و انـــواع زیـــورآلات 
ـــادا و  ـــر، کان ـــان، قط ـــا، لبن ـــه، ایتالی ـــن، ترکی ـــتان، چی ـــون لهس ـــورهایی چ ـــه کش ب

ســـوئد صـــادر می شـــود.
ـــروس  ـــیوع وی ـــر ش ـــف نظی ـــکلات مختل ـــود مش ـــا وج ـــال ب ـــتان پارس ـــران اس صنعتگ
کرونـــا و تحریـــم، 800 هـــزار دلار محصـــولات تولیـــدی خـــود را بـــه 9 کشـــور 

ـــد. ـــادر کردن ـــدف ص ه
صنایـــع دســـتی صـــادر شـــده انـــواع دســـتبافته های داری، زیـــورآلات، مصنوعـــات 
ـــنتی  ـــای س ـــوب، رودوزی ه ـــت چ ـــرق، منب ـــی، مع ـــه محل ـــاز، البس ـــی دست س چرم
و ســـوزن دوزی بـــوده کـــه بـــه کشـــورهای آلمـــان، ترکیـــه، لهســـتان، روســـیه، 

ـــد. ـــادر ش ـــن ص ـــادا و چی ـــان، کان ـــارات، عم ـــترالیا، ام اس
براســـاس آمارهـــای اعـــلام شـــده اداره کل میراث فرهنگـــی، گردشـــگری و 
در  صنایع دســـتی  انـــواع  تولیـــد  میـــزان  شـــمالی،  خراســـان  صنایع دســـتی 
رشـــته های گلیـــم و ســـفره کـــردی، نســـاجی ســـنتی، ســـراجی ســـنتی، معـــرق 
مشـــبک و خراطـــی چـــوب، نمدمالـــی، مـــس گـــری، ســـفال و ســـرامیک 
ــرف  ــر مصـ ــلاوه بـ ــت و عـ ــال اسـ ــن در سـ ــتان 1۲0 تـ ــنتی در اسـ ــی سـ کاشـ
داخلـــی، به واســـطه فـــروش در فروشـــگاه های داخلـــی از طریـــق تبلیـــغ در 
ــال ــز ارسـ ــور نیـ ــر کشـ ــه سراسـ ــازی بـ ــای مجـ ــروش و فضـ ــایت های فـ  سـ

 می شود.

خبر

بیماری شهری  یا  اقتصاد بیمار؟
امین جمیلی دشت بیاض | مشاور 

اقتصادی عمرانی بنیاد فرهنگ و اندیشه 
انقلاب اسلامی خراسان رضوی 

تعطیلـی اجتماعـات شـهری و ضـد عفونی 
پیامدهـای  کـردن مکـرر فضـای شـهری 
حضـور ایـن میهمـان ناخوانـده در شـهرها 
اسـت. تاکنـون قرنطینـه شـدن بـه همـراه 
محدودیت هـای تـردد بـر اقتصـاد شـهرها 
تأثیرگـذار بـوده اسـت. اگرچـه ایـن رویداد 
تـب  طاعـون،  و  داشـته  تاریخـی  سـابقه 
زرد، سـفلیس و وبـا از جملـه بیماری هـای 
واگیـردار تاریـخ بوده انـد که کار شـهرهای 
قرنطینـه کشـانده اند. طبـق  بـه  را  بـزرگ 
 1940 بـا  نیویـورک  شـهر  آمارهـا  برخـی 
مـرگ و میـر مرکـز حادثـه کرونـا ویـروس 
گفتـه  بـه  و  اسـت  متحـده  ایـالات  در 
در  میـر  و  مـرگ  تعـداد  بـر  کارشناسـان 
همـه شـهرهای آمریـکا اضافـه می شـود و 
سیاسـتمداران را بـه ایـن نتیجـه می رسـاند 
کـه قرنطینـه شـهرها ضـروری اسـت امـا 
سـوال اینجاسـت که تأثیر کرونا بـر اقتصاد 

شـهرها چـه خواهـد بـود؟ آیـا در بودجـه 
شـهری وقـوع چنین حـوادث ناگهانی پیش 

بینـی شـده اسـت؟
متضرر شدن جوامع شهری از بیماری 

کرونا
بـر  را  اقتصـادی  تأثیـر  بیشـترین  کرونـا 
اقتصـاد  بـر  را  تأثیـر  کمتریـن  و  شـهرها 
روسـتایی گذاشـته اسـت. هرچه نرخ شـهر 
نشـینی بالاتـر باشـد شـیوع کرونـا بیشـتر 
اسـت، زیـرا کرونـا اجتماعـات و تعامـلات 
و  می دهـد  قـرار  هـدف  مـورد  را  انسـانی 
اقتصـادی شـهری هـم بـر مبنـای تراکم و 
انباشـت جمعیـت بنـا شـده اسـت همچنین 
بـه طـور کلی 40 دسـته شـغلی در شـهرها 
از کرونـا بـه طـور مسـتقیم آسـیب دیـده 
آسـیب  مسـتقیم  غیـر  طـور  بـه  برخـی  و 

دیده انـد.
و  فرهنگـی  صنایـع  شـهری،  نقـل  حمـل 
هنـری، چـاپ و انتشـارات و مراکز فرهنگی 
هنـری، هتل هـا و مراکـز تفریحـی، صنایع 
ایـن  از  مسـتقیم  طـور  بـه  گـرم  غذایـی 

وضعیـت آسـیب دیده انـد. معمـولًا در ایـن 
 100 زیـر  کـه  مجموعه هایـی  وضعیـت 
نفـر نیـرو دارنـد؛ بیشـتر مـورد خطـر قـرار 
شـرایط  ایـن  در  کارفرمـا  زیـرا  گرفته انـد، 
مجبـور بـه تعدیـل نیـرو شـده و یـا تنهـا 
می کننـد.  پرداخـت  را  کارگـران  بیمـه 
مشـاغل غیـر رسـمی مثل دسـت فروشـان 
فعالیـت  نقـل  و  حمـل  در  کـه  کسـانی  و 
بیشـترین آسـیب  ایـن وضعیـت  از  دارنـد، 
را متحمـل می شـوند. بـه طورکلـی اقتصاد 
شـهری بـه رکـود عمیقـی دچـار شـده که 
عمـق رکـود منـوط بـه ادامه بیماری اسـت 
و شـهرداری ها از ایـن بابـت بسـیار متضرر 

می شـوند.
عدم تحقق تقریبا در 45 درصد از درآمد 

شهری
بـه طـور کلـی بـر اسـاس بـرآورد اینجانب 
شـهرداری 45 درصـد از درآمدهایـی را کـه 
در متمـم بودجـه پیـش بینـی شـده اسـت 
را نتوانسـت بـه دسـت بیـاورد کـه احتمـالًا 
ایـن بخش مربـوط به درآمدهای سـاخت و 

سـاز اسـت که هنـوز قابل ارزیابی نیسـت و 
احتمـالًا در سـه ماهـه دوم با افت شـدیدی 
رو بـه رو اسـت و بـا شـرایط فعلـی امـکان 
جبـران آن بـا تکیه بر رونق سـاخت و سـاز 
وجـود نـدارد. درآمدهـا هـم در حـوزه حمل 
و نقـل شـهری ماننـد طـرح ترافیـک و چه 
حوزه هـای مربـوط بـه حمـل نقـل ریلـی، 

متـرو و اتوبـوس را شـامل می شـود.
افزایش هزینه شهرداری به دلیل شیوع 

بیماری کرونا
هزینه هـای خدمـات شـهری ناشـی از ضد 
عفونـی شـهری، هزینه هـای شـهرداری را 
افزایـش داده اسـت ایـن در حالی اسـت که 
بـا در نظـر گرفتـن شـرایط رکـود اقتصادی 
ارزش  بـر  مالیـات  از  حاصـل  درآمدهـای 
از  بـرای دولـت شـهرداری ها  نیـز  افـزوده 

این مـورد چشـمگیر نیسـت.
امکان جبران هزینه های شهرداری در 

کوتاه مدت میسر نیست
راهـکار کوتـاه مدتـی بـرای درآمدهـای از 
دسـت رفتـه شـهرداری وجود نـدارد ضمن 

یافتـه  افزایـش  شـهرداری  هزینـه  اینکـه 
و  کرونـا سـاخت  ماه هـای  در  اگـر  اسـت. 
سـاز افزایـش پیـدا کنـد و رونـق حمـل و 
نقـل شـهری شـبیه سـابق شـود؛ درآمدهـا 
بـه سـطح سـابق بـاز می گـردد. امـا رونـق 
بـه سیاسـت های کلان  بخـش سـاختمان 
ملی و سیاسـت های شـهری بسـتگی دارد. 
همچنیـن افزایـش درآمـد حاصـل از ارزش 
افـزوده به رشـد اقتصـادی در ماه های آینده 
اقتصـادی  نـرخ رشـد  اگـر  مرتبـط اسـت. 
مثـل دو سـال گذشـته صفر یا منفی باشـد، 
امیـدی بـه تغییـر نیسـت مگـر اینکه رشـد 
اقتصـادی صفـر و یـا مثبت شـود.باید توجه 
داشـت که اقتصـاد بیمـار در چنین شـرایط 
بیماری هـای غافلگیرانـه باعث ایجـاد تورم 
و اختـلال در نظـام قانونمنـد می شـود و بـا 
تشـکر از کادر درمـان و سـتاد ملـی مبـارزه 
بـا کرونـا، کار بزرگـی در این اقتصـاد بیمار 
رقـم خـورد کـه بـدون تردیـد تجربـه برای 
اصـلاح اقتصاد بـرای مبارزه با هـر بحرانی 

در کشـور الزامی اسـت.
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توانایی هایی که در اوج معلولیت 
شکوفا می شوند 

فرزانه قدری، کارشناس علوم اجتماعی 
شــنوایی مهمترین حس در انسان اســت که بطور مستقیم در شکل گیری زبان و همچنین 
ایجاد تفکر در فرد تاثیر مي گذارد. اختلال در شنوایی، عدم شکل گیری کامل زبان و در پی 
آن تفکر را در پی خواهد داشــت و اختلال در گفتار منجر به عدم برقراری ارتباط صحیح با 

اعضای جامعه و حتی خانواده فرد ناشنوا یا کم شنوا خواهد شد. 
ناشــنوایی، سخت ترین نوع معلولیت در جهان است که  معلولیت پنهان نامیده مي شود. فرد 
ناشــنوا از همان ابتدای کودکی با مشکلات فراوان رو به روســت. ناشنوایی یا کم شنوایی 
نوعی اختلال در سیســتم شــنوایی فرد اســت؛ این نوع عارضه ممکن است مادرزادی یا 

اکتسابی باشد. 
مهمترین مشکل ناشنوایان برقراری ارتباط با دیگران است، البته ناشنوایان علی رغم اختلال 
در شنوایی از تمام ظرفیت های موجود خود برای برقراری ارتباط با دیگران استفاده مي کنند.
این افراد، نهایت تلاش خود را برای محقق شــدن این امر مهم به کار مي گیرند، اما لازم 
به ذکر اســت که ارتباط به درستی برقرار نخواهد شد، مگر اینکه بستر مناسب برای ارتباط 
در جامعه فراهم شــود. راه حل نیز شناخت اعضای جامعه نسبت به زبان و فرهنگ ناشنوا و 
همچنین به رسمیت شناختن زبان اشاره و سعی در آموزش زبان اشاره به عموم مردم است. 
نکته مهم اینجاســت که به رســمیت شناختن زبان اشــاره به معنای قبول حضور و وجود 
ناشنوایان در جامعه اســت؛ این خود به معنای پیگیری و بررسی جدی مشکلات و مسائل 
ناشــنوایان است. اگر بخواهیم به مشکلات ناشنوایان اشــاره ای داشته باشیم، مي توانیم به 
مشــکلات درمان، تهیه ســمعک، باتری سمعک کاشــت حلزون و... اشاره کرد. همچنین 
آماده سازی ناشنوایان برای ورود به جامعه، یادگیری و آموزش، استفاده از رسانه و برنامه های 
صداو ســیما، مشکلات تحصیلی بخصوص در زمان کرونا برقراری ارتباط به ویژه در دوران 
کرونا، برقراری ارتباط هنگام مراجعه به مراکز درمانی و بیمارستان ها به دلیل وجود ماسک، 
مشــکل در اســتفاده از خدمات عمومی، رفاهی، مراکز تفریحی و تجاری، اشتغال، مسکن 

و... اشاره کرد. 
اما برای این معضلات، چه راهکارهایی تاثیرگذار است؟ 

باید توجه داشــت حضور رابط یا مترجم زبان اشــاره حداقل در روزهای خاصی از هفته در 
مراکز درمانی و بیمارســتان ها، ساخت اپلیکیشــن ها و برنامه هایی جهت استفاده از خدمات 
اجتماعی و رفاهی برای ناشــنوایان، اســتفاده از روش های تشویقی برای اداره، سازمان ها، 
شرکت های خصوصی و دولتی که حداقل بخشی از نیروی کار خود را از افراد ناشنوا تامین 

مي کنند. 
قرار دادن دوره های فشــرده زبان اشــاره برای کارمندان بخش های دولتی و خصوصی که 

نیروی کار ناشنوا دارند جهت برقراری ارتباط بهتر و مؤثرتر. 
شناخت، توجه، پرورش استعدادها و قابلیت های ناشنوایان و هدایت آن ها به سمت شکوفایی 

و استفاده از آن ها جهت رشد فردی و جمعی. 
ارائــه خدمات و امتیازاتی به ناشــنوایان کارآفرین. مهمترین کار در زمینه حل مشــکلات 

ناشنوایان کمک و راهنمایی گرفتن از خود ناشنوایان است. 
لازم به ذکر است که علاوه بر ارائه خدمات و حل مشکلات ناشنوایان تأکید بر عزت نفس 

و ارتقا اعتماد به نفس و شکوفایی استعدادهای آن ضروری است. 
باید توجه داشــت که بخشی از جمعیت هر جامعه ای)شهری( را ناشنوایان تشکیل مي دهند 
که اگر بخواهیم حضور و توانایی های این افراد را نادیده بگیریم مشــخص اســت که ضرر 
خواهیم کرد؛ چرا که ناشنوا و یا هر فرد دارای معلولیت با وجود معلولیت، توانایی های بسیار 
دیگری دارد که مي تواند به رشــد شکوفایی و تحول شهر و جامعه کمک کند و در کنار آن 

کیفیت زندگی خود را نیز ارتقا بدهد.

خبر

آغاز طرح پایش و غربال مددجویان مراکز 
شبانه روزي مشهد

به گزارش »صبح امروز« حمیدرضا توانبخشی، معاون توانبخشي بهزیستي خراسان رضوي 
بــا اعلام این خبر گفت: در حال حاضر 46 مرکز شــبانه روزي با 306۲ مددجو در مشــهد 
مشغول خدمت رساني در زمینه  توانبخشي هســتند که تیمي متشکل از نمایندگان معاونت 
توانبخشي بهزیستي استان، اداره پذیرش و هماهنگي و بهزیستي مشهد کار نظارت، پایش 
و غربال مددجویان این مراکز را انجام مي دهند.علي زاده با بیان اینکه »در این مراکز 1091 
توانخواه مجهول الهویت ثبت مشخصات شده اند که پایش به منظور راستي آزمایي و حصول 
اطمینــان از بلاصاحب بودن این توانجویان انجام مي گیرد« توضیح داد: پس از شناســایي 
و اطمینــان از بلاصاحب بودن مددجو، با کمــک قوه قضائیه، براي وي قیم تعیین و نصب 
مي گردد و اموال وي مورد شناسایي قرار مي گیرد تا حق تصرف در اموال به قیم واگذار شود.

وي خاطر نشــان کرد: پیش از این، تلاش مي کنیم خانواده  مددجو را در صورتي که وجود 
داشته باشند پیدا کنیم و مسئولیت نگهداري و مراقبت از مددجو را به او بسپاریم. در صورتي 
که خانواده شناسایي نشوند بلاصاحب بودن مددجو قطعي تلقي شده و تصرف در اموال وي، 
تنها توســط قیمي که قانون تعیین مي کند امکان پذیر خواهد بود.به گفته علي زاده، هدف از 
این پایش، ترخیص مددجویان داراي خانواده و ایجاد ظرفیت براي پذیرش مددجویان جدید 
اســت. اصولا، مراکز توانبخشــي نباید به محل رسوب و نگهداري دائمي مددجویان درآید، 
بلکه باید مرکز توانبخشي و ترخیص باشند. اگر خانواده حاضر به پذیرش و نگهداري مددجو 
باشد یارانه مددجو به خانواده داده مي شود که پیش بیني مي کنیم امسال این یارانه به حدود 

یک میلیون تومان در ماه افزایش پیدا کند.

یادداشت 

نگرانی از کرونای هندی در ۳ استان؛
تا سه هفته دیگر، همچنان میزان مرگ ها، سه رقمی خواهد بود

تجلیل از اهدا کنندگان خون استان؛
کمبود بودجه به اهدای خون هم رسید!

مردانی درباره شناســایی جهش های جدید کرونا 
در کشور گفت: متاســفانه در حال حاضر مشکل 
عمده در استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان 
و بلوچســتان نگرانی از بروز ویروس جهش یافته 
هندی اســت؛ بنابراین باید مواظب باشیم که این 
ویروس در کشور گسترش پیدا نکند.ایسنا نوشت: 
عضو کمیته علمی ســتاد مقابله بــا کرونا ضمن 
تشــریح وضعیت بیماری در کشــور و مراجعات 
کرونایی به بیمارســتان ها، اظهار کرد: از آنجایی 
که لود بالایی از بیمــاران بدحال در موج چهارم 

اپیدمی در ICUها بســتری شدند، گسترش ریوی 
بیماری امکان کمک رســانی به بیمــار را عملی 
نمی کند، به همین دلیل این بیماران فوت کرده و 
می بینیم که آمار های روزانه متفاوت است.مسعود 
مردانــی با اشــاره به وضعیت کرونا در کشــور و 
وضعیت مراجعات به بیمارستان ها، گفت: مراجعان 
جدید مبتلا به کرونا به بخش های بیمارستانی به 
طور چشــمگیری کاهش یافته است. خوشبختانه 
تخت های ای ســی یو عمدتا اشــغال نیســتند و 
تخت های خالی به میــزان زیاد وجود دارد. میزان 

مرگ و میر هم به تدریج در حال کاهش است.
وی افزود: البته به جز اســتان های سیســتان و 
بلوچستان و هرمزگان که چند شهرستان وضعیت 
قرمز دارند و همچنین یک شهر در کرمانشاه، بقیه 
شهر های کشــور در وضعیت نارنجی یا زرد قرار 
دارنــد. امید داریم که شــهر هایی که در وضعیت 
نارنجی قرار دارند، به ســمت زردشــدن رفته و 
شهر های زرد نیز بالاخره برای اولین بار به سمت 
شهر سفید تغییر پیدا کنند.مردانی درباره شناسایی 
جهش هــای جدید کرونــا در کشــور نیز گفت: 

متاسفانه در حال حاضر مشکل عمده در استان های 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان نگرانی 
از بروز ویروس جهش یافته هندی است؛ بنابراین 
باید مواظب باشــیم که این ویروس در کشــور 

گسترش پیدا نکند.
چرایی نوسان در تعداد فوتی ها

وی درباره چرایی نوسان در میزان فوتی های روزانه 
ناشــی از کرونا نیز تصریح کرد: میزان مرگ ومیر 
واقعی از میزان مرگ رســمی که اعلام می شود، 
بالاتر اســت. منتها از آنجایی که لــود بالایی از 

بیماران بدحــال در موج چهارم اپیدمی در ICUها 
بستری شدند. بیمارانی که وضعیت ریوی شان بدتر 
شــده و بیماری گســترش یافته، گسترش ریوی 
بیماری امکان کمک رســانی به بیمــار را عملی 
نمی کند، به همین دلیــل این بیماران فوت کرده 
و می بینیم که آمار های روزانه متفاوت است. حجم 
بیماران بدحال همچنان در بیمارســتان ها وجود 
دارد، البته که نسبت به قبل کمتر شده است. فکر 
می کنم حداقل تا دو الی ســه هفته دیگر، میزان 

مرگ های سه رقمی ادامه داشته باشد.

ریحانه موسوی
شــیوع ویروس کرونا سبب شده تا بســیاری از افراد از 
ترس ابتلا به بیماری، مراجعــه کمتری به مراکز انتقال 
خون داشته باشــند که این امر بر ذخیره سازی گروه های 
خونی تاثیر گذاشته است. در حالی که مراکز انتقال خون 
ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید دارند کرونا یک 
بیماری تنفسی است و اهدای خون خطری را برای افراد 

اهدا کننده نخواهد داشت.
دلایل اهدا و عدم اهدای خون

به گزارش روزنامه صبح امروز، مهم  ترین انگیزه اهدا خون 
توسط مردم کمک و حس نوع  دوستي است که از اهمیت 
بالایی برخوردار است. از سوی دیگر اما آن دسته از افرادی 
که تمایلی به اهدای خون ندارند، ترس از ابتلا به بیماري 
یا ایجاد سرگیجه و ضعف شدید را عامل آن می دانند که 
مورد اول تصوری غلط بــوده و مورد دوم با توصیه های 
مســولان مراکز انتقال خون قابل رفع اســت.مدیر کل 
انتقال خون استان خراسان رضوی گفت: حرکت به سمت 
افزایش تعداد اهدا کنندگان مستمر خون که حداقل سه بار 
در سال خون خود را اهدا می کنند، یکی از اهداف انتقال 
خون در استان خراسان رضوی و کشور به شمار می رود. 
حمید رضا اسلامی افزود: تعداد اهداکنندگان خون مستمر 
طی  ســال گذشته در خراســان رضوی ۷6 هزار و 145 
نفر بوده اند که 56 درصد از کل  اهدا گنندگان را شــامل 
می شــوند، 16 درصد از اهدا کنندگان بار اولی و بقیه اهدا 

کنندگان با سابقه می باشند.

کاهش ۱۰ درصدی اهدای خون 
وی تصریح کرد:  سال گذشته 16۷ هزار و ۷۲4 نفر برای 
اهدای خون به پایگاههای اهدای خون خراسان رضوی 
مراجعــه کرده اند که 1۲۷ هــزار و 460 نفر از این تعداد  
شرایط اهدا را داشــته و از آنها خونگیری به عمل آمده 
است که این میزان به علت کرونا نسبت به سال ماقبل 
آن 10 درصد کاهش داشته است اما از ابتدای سال جاری 
شاهد افزایش شــمار اهداکنندگان در ستان هستیم.به 
گفته اسلامی، طی این مدت 6 درصد از کل اهداکنندگان 
خون در خراسان رضوی زن و بقیه مرد بوده اند که تعداد 
بانوان اهدا کننده خون در اســتان در مقایســه با مردان 
یک درصد نســبت به سال گذشته افزایش داشته است.
وی عنوان کرد: طی این مدت 33۲ هزار و 509 کیســه 
خون و فراورده های خونی توســط انتقال خون خراسان 
رضوی برای 6۲ بیمارســتان زیر پوشــش 6 دانشگاه و 
دانشکده علوم پزشکی مستقر در استان خراسان رضوی 

تولید شده است.
صادرات پلاسما

دکتر اســلامی در خصوص تولید پلاسما در استان گفت: 
از سال 95 تاکنون با همکاری وزارت بهداشت  180 هزار 
پلاســما  برای تامین داروهای مورد نیاز به کشــورهای 
خارجی ارســال شده اســت. وی با اشاره به مشکلات و 
چالش هایی که انتقال خون خراسان رضوی با آن مواجه 
است گفت: کمبود نیروی انسانی، کمبود اعتبارات و نبود 
ردیف اعتبارات کشوری از مهمترین معضلاتی است که 

انتقال خون خراســان رضوی با آن مواجه است.اسلامی 
عنــوان کرد: هم اکنون 13 پایگاه و مرکز اهدای خون در 
اســتان خراسا ن رضوی دایر است که 6 مرکز آن شامل 
ثامن، امید، امام رضا، شــهید سلیمانی، شهید کریمی و 
پایگاه مهر در مشــهد دایر اســت، 5 پایگاه اهدای خون 
در شهرستان های سبزوار، نیشابور، تربت حیدریه، کاشمر، 
گناباد و قوچان و دو مرکز اهدای خون در شهرســتانهای 

کاشمر و تربت جام فعال است. 
تجلیل از اهدا کنندگان خون

به مناسبت روز جهانی اهدا کنندگان خون  از ایثارگری های 
شهید مدافع ســلامت »حســین هادوی« که در طول 
عمــرش 64 بار خون اهدا کرده بود با حضور همســر و 
فرزند این شــهید از وی تجلیل کرد و ادامه داد: شــهید 
هادوی یکی از پرستاران شاغل در بیمارستان جواد الائمه 
مشهد بود که بر اثر ابتلا به کووید 19 در حین ماموریت 
جان خود را از دســت داد، وی جز اهدا کنندگان مستمر 
خون در انتقال خون خراســان رضوی بوده است و یکی 
از داوطلبان اهدای خون با بالاترین میزان اهدا در استان 

به شمار می رود.
مدیر کل انتقال خون اســتان در این مراسم  از خدمات 
»نصرالله  قائمی« یکی از شــهروندان نابینا مشهدی که 
تاکنون 50 بار خون خود را برای نجات بیماران اهدا کرده 
است، نیز تقدیر کرد و تبیین کرد: خراسان رضوی پس از 
استان های تهران و شیراز یکی از سه تولید کننده خون در 

سطح کشور است. 

خسارت های عدم تخلیه ملک را چطور مطالبه کنیم؟
دعواها و به اصطلاح معمول، شــکایت هایی 
که درباره تخلیه ملک از ســوی اشــخاص 
مطرح می شــود و خسارت های ناشی از عدم 
تخلیــه ملک، یکــی از رایج ترین دعواهایی 
اســت کــه در مراجع قضایی وجــود دارد و 
آگاهــی از کلیات مســایل مربــوط به این 
شکایت ها برای کســانی که ممکن است به 
عنوان خریدار، فروشــنده، مستاجر یا موجر با 

آن مواجه شوند ضروری است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
خبرآنلاین، اصــولا دو گروه عمده برای این 
قبیل شــکایت ها وجود دارد، شکایت تخلیه 
ملک بــه دلیل اتمام رابطه اســتیجاری که 
عموما از سوی موجر و به طرفیت مستاجر به 
عمل می آید و شکایت تخلیه ملک به دلیل 
وقوع خرید و فروش ملک که اصولا از سوی 

خریدار و به طرفیت مالک اقامه می شود.
این که شرایط طرح این گروه دعواها چیست 
و چه نتایجی می تواند داشــته باشد، مسایل 
بســیار مفصلی اســت که باید بــه صورت 
جداگانه دربــاره هر بخش از آنها توضیح داد 
ولی این بخش از دانستنی های حقوقی برای 
همه، اختصاص به مسئله گرفتن »خسارت« 

همزمان با طرح دعوای تخلیه ملک دارد.
دعوای خسارت در تخلیه ملک

برای این که خیلی موضوع گســترده نشود، 
به صورت خلاصه به نکاتی اشاره می کنیم.

نکته اول این است که خسارت شامل دو نوع 
خسارت تلقی می شــود، خسارات قراردادی 
و خســارت غیرقراردادی. خسارت قراردادی 
آن اســت که طرفین قرارداد ضمن نوشــتن 
و انعقاد قــرارداد، توافق کرده اند در صورتی 
که بخشــی از تعهدات هر یک از طرفین به 
هردلیلی اجرا نشــود، طرفی که تعهد خود را 
اجرا نکرده، محکوم به پرداخت وجه معین یا 

کالای مشــخص یا سهمی از کل قرارداد به 
عنوان خسارت باشد. 

مثلا در یک قرارداد اجاره، موجر و مســتاجر 
توافق می کنند در پایان مدت اجاره، مستاجر 
بدون هیچ قید و شــرط و بهانه ای، ملک را 
تخلیه کند و در صورت عدم تخلیه، ماهانه دو 
برابر مبلغ ماهانه اجاره نامه به عنوان خسارت 
بپردازد یا در صورت عدم تخلیه، اصلا روزانه 
فلان مبلغ بایــد بپردازد که این مبالغ عموما 
بسیار بالاتر ازحد معمولی قرارداد اجاره است. 
مثلا قرارداد اجاره می گوید ماهانه مبلغ ســه 
میلیون اجاره بها )مال الاجاره( اســت، یعنی 
روزانه 100هزار تومان، ولی مبلغ خســارت 
عدم تخلیه در موعد مقرر و توافق شــده بین 
طرفیــن اجاره، مثلا روزانــه مبلغ 500 هزار 
تومــان تعیین می شــود )ماهانه 15 میلیون 
تومان(.همچنیــن مثلا در نظر بگیرید ضمن 
عقــد فروش یک خانه، فروشــنده تعهد می 
کند در روز معینی، ملک را تخلیه و در اختیار 
خریدار قــرار دهد و )به اصطــلاح حقوقی 
تســلیم عین مبیع کرده و عیــن مبیع را به 
قبض مشتری دهد( و در صورت عدم اجرای 
این تعهــد، روزانه یک درصد از مبلغ فروش 
منزل را به صورت خســارت پرداخت کند. به 
بیان دیگر، در صورتی که فروشنده حدود سه 
ماه )100 روز( از موعد تحویل ملک بگذرد و 
ملک را تحویل ندهد، طی شرایطی، خریدار 
حق خواهد داشــت کل مبلــغ معامله را به 

صورت خسارت، از فروشنده مطالبه کند.
این نوع از خسارت ها چون در قرارداد و عقد 
به صورت تصریحی بیان شده است، خسارت 
قرارداد نام دارد. طبق قانون مدنی، خســارت 
قراردادی باید کاملا دقیق و منطبق بر آنچه 
توافق شــده، مطالبه و پرداخت شود و مثلا 
دادگاه حق ندارد با اســتناد به اینکه خسارت 

خیلی بیشــتر از مبلغ معامله است و این مبلغ 
منصفانه نیست، طرف شــکایت )خوانده( را 
محکوم به پرداخت مبلغی کمتر از مبلغ مورد 
توافق کند. در حقــوق اصلاحا می گویند به 
این منع می گویند قاضی باید به اصل آزادی 
اراده طرفین قرارداد احترام گذاشته و طرفین 
قرارداد را محکوم به »قــدرت الزام کننده« 

عقد کند.
با این حســاب باید طرفین قرارداد به خوبی 
دقت کنند تعیین این خســارتها، آنها را با چه 
تعهداتــی مواجه می کنــد و در صورت عدم 
اجــرای این تعهــدات، چقدر ممکن اســت 
بدهکار یا طلبکار شوند. مثلا در یک پرونده 
تخلیه ملک فروخته شده، خسارت قراردادی 
تخلیه آپارتمان گرانقیمتــی روزانه 50 هزار 
تومــان تعیین شــده بود. فروشــنده پس از 
رســیدن موعد، حاضر به تخلیه ملک نبود و 
در نهایت، پس از دو ســه ســال دوندگی و 
گرفتن حکم تخلیــه، او محکوم به پرداخت 

ماهانه یک میلیون و پانصد هزار تومان که در 
مقابل اجاره واقعی این آپارتمان مبلغ ناچیزی 

بود، شد.
خسارت های ناشی از مسئولیت مدنی

دومین گروه از خســارت ها، خســارت هایی 
هســتند که در قــرارداد نیامده انــد. مثلا در 
قرارداد اجاره شــرط نشــده که اگر مستاجر 
در موعــد مقرر ملک را تخلیــه نکرد، چقدر 
به عنوان خســارت باید بپردازد. یا فروشنده 
در صورت عدم تحویل ملک فروخته شــده، 
باید چقدر خسارت بدهد. در این شرایط است 
که خســارت به عنوان خسارت غیرقراردادی 
بر مبنای تعهد اجباری به جبران ضرر طرف 
مقابل یــا به اصطلاح حقوقی »مســئولیت 
مدنــی« و بــه بیــان شــرعی و فقهی آن، 

»ضمانت قهری« صورت می گیرد.
در ایــن صورت اســت که مطابــق قانون 
مسئولیت مدنی مصوب سال 1339، خسارت 
ناشی از عمل طرف قرارداد –که عدم اجرای 
تعهدات- هم شامل آن می شود و همچنین 
مطابق باب دوم از قسمت دوم از کتاب دوم 
از جلــد اول قانــون مدنی و ســایر مقررات 
قانونی منــدرج در آن که بــه عقود مربوط 
اســت، از جمله باب ســوم از قسمت دوم از 
کتاب دوم از جلد اول قانون مدنی، دادگاه به 
خواسته کسی که مدعی خسارت شده است، 
رســیدگی می کند و رای می دهد. از جمله 
تعیین اجرت المثل یعنی مبلغ معادل خسارتی 
که در شرایط مشابه به مال مشابه وارد شده 
است، توسط کارشناس تعیین و پس از تایید 
دادگاه، به عنوان پرداخت خسارت مورد رای 
قرار می گیرد کــه رای دادگاه هم با رعایت 

تشریفات قانونی، لازم الاجراست.
مطالبه خسارت های ناشی از تاخیر در 

اجرای تعهد

نکته دوم این اســت که خسارت ها عموما دو 
نوع هستند. گروه اول خسارات ناشی از عدم 
اجرای تعهد و گروه دوم خســارتهای ناشی 
از تاخیــر در انجام تعهد هســتند. این بحث 
هم جزییات بسیار زیادی دارد که به صورت 
خلاصه، به اصلی ترین مسایل مربوط به آن 

اشاره می شود.
به طور کلی باید در نظر داشت بین »مطالبه 
خسارت عدم اجرای تعهد« و »الزام به اجرای 
تعهد« نمی توان جمع بست. یعنی نمی شود 
در یک دادخواســت هم خسارت عدم اجرای 
تعهد را از طرف مقابل بخواهیم و هم الزام او 
را به اجرای تعهد. یعنی نمی شود هم بگوییم 
خانه را در روز و موعد مقرر تحویل بده و هم 

خسارت عدم اجرای تعهد را بپرداز!
بــه بیان دیگر در اکثر قراردادها باید خواهان 
یا کســی که شکایت دارد باید مشخص کند 
از دادگاه مــی خواهد طرف مقابل مجبور به 
اجرای تعهد خود شــود یا اینکــه می گوید 
مــن اجرای تعهد را به هر دلیلی نمی خواهم 
و خواسته من خسارتی اســت که در نتیجه 
عدم اجرای تعهد وارد شده است. مثلا فرض 
بگیرید مستاجری قرارداد اجاره نوشته است و 
در آن، مالک موظف شده است از اول بهمن 
1399 تا آخر بهمن 1400، ملکی را در اجاره 
مســتاجر قرار دهد ولی موجر از اجرای تعهد 
خود ســر باز زده و در نهایت، مســتاجر پس 
از طی مراحل قانونی شــکایت و در اســفند 
1400، رای بر محکومیت موجر گرفته است. 
در این شرایط، دیگر نمی شود موجر را وادار 
کرد که در موعد مقرر، ملک مورد اجاره را به 
مســتاجر تحویل دهد چون این موعد سپری 
شــده و وقت آن منقضی شده است. در این 
صورت تنها راهکار باقیمانده، مطالبه خسارت 

عدم اجرای تعهد است. 

 باید در نظر داشت بین 
»مطالبه خسارت عدم اجرای 
تعهد« و »الزام به اجرای تعهد« 
نمی توان جمع بست. یعنی 
نمی شود در یک دادخواست 
هم خسارت عدم اجرای تعهد 
را از طرف مقابل بخواهیم و 
هم الزام او را به اجرای تعهد. 
یعنی نمی شود هم بگوییم خانه 
را در روز و موعد مقرر تحویل 
بده و هم خسارت عدم اجرای 
تعهد را بپرداز!

با توجه به اتمام دوره تصدی ریاســت هیئت های ورزشی هندبال، ورزش روستایی بازیهای بومی محلی، کونگ فو و هنرهای رزمی، ژیمیناستیک و ورزش 
های نابینایان وکم بینایان خراســان شمالی از افراد واجد شــرایط ذیل دعوت می شود در صورت علاقه مندی به تصدی ریاست هیئت های فوق الذکر از 
مورخه 24//۱4۰۰/۰3 لغایت ۱4۰۰/۰3/3۱ )تا پایان وقت اداری ( به مدت یک هفته کاری با در دست داشتن مدارک ذیل جهت ثبت نام به معاونت امور 

ورزش ) حوزه ورزش قهرمانی و حرفه ای ( اداره کل ورزش و جوانان واقع در کمربندی مدرس جنب کوچه تاک مراجعه نمایند.
شرایط ثبت نام:

داشتن مدرک تحصیلی حداقل لیسانس
داشتن حداقل 25 سال تمام

سکونت و محل کار کاندیدای محترم در استان الزامی می باشد.
مدارک لازم جهت ثبت نام: 

کپی شناسنامه و کارت ملی متقاضی ) یک سری(
کپی شناسنامه و کارت ملی همسر متقاضی )یک سری(

کپی آخرین مدرک تحصیلی )یک سری(
کپی کارت پایان خدمت )یک سری(

کپی پاسپورت )یک سری(
عکس سه در چهار ) 4 قطعه (

رزومه سوابق ورزشی )تایپ شده( حداکثر در دو صفحه
به همراه داشتن اصل مدارک ) ردیف ۱ تا 5 (

آخرین حکم کارگزینی )کارکنان دولت (
لوح فشرده حاوی اسکن کلیه مستندات فوق

 افراد بازنشسته و خرید خدمت حق ثبت نام ندارند.
شناسه آگهی: ۱۱46879

روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی

فراخوان ثبت نام کاندیداهای هیئت های ورزشی خراسان شمالی
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حضور ایران در نمایشگاه کتاب بغداد
جمهوری اســلامی ایران با نمایش 1۲00 عنوان 
کتاب به زبان های فارسی و عربی در بیست ودومین 

نمایشگاه کتاب بغداد حضور دارد.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امــروز« و به نقل 
از روابــط عمومی ســازمان فرهنــگ و ارتباطات 
اسلامی، بیســت ودومین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب بغداد با شــعار »کتاب میهن« با حضور ۲۲8 
انتشــارات از 14 کشور از جمله ایران، لبنان، مصر، 
ســوریه، سودان و... آغاز به کار کرد و به مدت 10 

روز دایر خواهد بود.
غرفه ناشــران در چهار ســالن مجزا که به نام فرهیختگان کشور عراق نام گذاری شده، قرار 
گرفته است و به گفته مسئولان برگزاری نمایشگاه در سالن های جانبی رویدادهای فرهنگی 
از قبیل سمینارهای فرهنگی و هنری، جشن امضای کتاب، شب شعر، میزگرد و سمینارهایی 
با عنوان های مختلف با حضور شــخصیت های فرهنگی، هنری و سیاسی محلی و خارجی و 

همچنین نمایشگاه های مختلف هنری برگزار خواهد شد.
عمده کتاب های این نمایشگاه را کتاب های ادبی، هنری، دینی و تاریخی شکل داده و حضور 

جوانان قابل توجه است.
در این نمایشــگاه با همکاری غرفه های رایزنی فرهنگی ایران در بغداد، خانه کتاب و ادبیات 
ایران و مؤسســه ابرار معاصران، غرفه ملی جمهوری اسلامی ایران در سالن چهار نمایشگاه 

بین المللی کتاب بغداد افتتاح شد.
غرفه ملی جمهوری اسلامی ایران در مساحت ۷5 متربع با حدود 1۲00 عنوان کتاب در قالب 
13000 جلد با موضوعات مذهبی، فرهنگی، هنری، شعر و ادبیات، سیاسی، ایران شناسی و ... 

به زبان های فارسی و عربی پذیرای بازدیدکنندگان عراقی است.
از جمله کتاب های ارائه شــده در غرفه ملی جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه کتاب بغداد، 
جلد اول کتاب »الإمام الخمینی بأقلام عراقیة« اســت که توسط رایزنی فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران تدوین و چاپ شده است.
این کتاب شامل مجموعه یادداشت های 19 چهره سیاسی، مذهبی و علمی کشور عراق اعم 
از شــیعه و سنی است که درباره شــخصیت امام خمینی)ره( منتشر شده است. نوری مالکی، 
خالد  الملا، آیت الله سیدعلی اکبر حائری، شیخ همام الهمودی از چهره هایی هستند که در این 
کتاب یادداشت هایی از آن ها به چاپ رسیده است. این کتاب توسط حجت الاسلام والمسلمین 

شیخ اسعد تمیمی گردآوری و تنظیم شده است.
»نقش امام خمینی)ره( و انقلاب اســلامی در بیداری دولت های اسلامی منطقه، اهم اهداف 
نهضت امام خمینی)ره(، دلایل پیروزی انقلاب اســلامی، چگونگی روابط بین اخلاق معنوی 
و آثار اجتماعی در اندیشــه و عمل امام خمینــی)ره(، مهم ترین رهنمودهای امام خمینی)ره( 
در هدایت جوانان به پاســداری از ارزش های انسانی، اثرات عرفانی و فلسفی شخصیت امام 
خمینی)ره( در حرکت های جهانی مســتضعفین و نظام مردم ســالاری دینی به عنوان ثمره 
نهضت امام خمینی)ره(« از موضوعات اشاره شــده در یاداشت های این کتاب است. جلد دوم 

این کتاب نیز تدوین شده و آماده چاپ است.

ارکستر ایرانی در جشن روز استقلال فیلیپین 
نواخت

ســفارت فلیپین در ایــران 1۲3 امُین 
ســالگرد روز اســتقلال این کشور را 
با اجرای آثار کلاســیک توســط یک 

ارکستر ایرانی جشن گرفت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از ایســنا، این جشــن شامگاه 
۲۲ خرداد 1400 با اجرای موســیقی 
ارکستر خصوصی  با همراهی  فیلیپین 
»ایســتگاه« با رعایــت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد.
در این برنامه ارکستر »ایستگاه« ســرود ملی فیلیپین را نواخت و ترانه کلاسیک این کشور 
به نام »Gaano Ko Ikaw Kamahal« )چقدر دوســتت دارم( ســاخته هنرمندان فیلیپینی 

Ernani Cuenco و Levi Celerio را به صورت زنده اجرا کرد.
این ارکستر همچنین ترانه دیسکوی فیلیپینی متعلق به دهه ۷0 را با مشارکت مرکز فرهنگی 

فیلیپین و ارکستر فیلارمونیک این کشور از طریق سفارت برای حاضران اجرا کرد.
جشــن روز استقلال امسال همزمان با جشن 500 ســالگی پیروزی در ماکتان و بزرگداشت 

سهم فیلیپین در دستیابی به علم و بشریت در دور زدن کره زمین است.
ارکســتر »ایستگاه« به سرپرســتی »مهدی نوروزی« پیشــتر در ایران با هنرمندانی چون 

»ریچارد کلایدرمن« و »ناصر چشم آذر« کنسرت هایی را برگزار کرده است.

اکران آنلاین با نمایش دو فیلم جدید
 رونق گرفت

فیلم هــای »ســبالو« و »اینجــا کن 
اســت، اینجا کن نیست« دو مستندی 
هســتند که به اکران آنلاین در گروه 

هنروتجربه اضافه شدند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، در ادامه اکران آنلاین 
فیلم های هنروتجربه، دو مستند سبالو 
و اینجا کن است، اینجا کن نیست نیز 

وارد صفحه ویژه هنروتجربه در سایت هاشور می شوند.
این دو فیلم که از اســفندماه سال 99 اکران پرده ای خود را در سینماهای هنروتجربه شروع 
کرده بودند ادامه اکران خود را به شــکل آنلاین دنبال می کنند و از چهارشــنبه ۲6 خرداد در 

صفحه ویژه هنروتجربه در هاشور قابل تماشا هستند.
مستند سبالو به کارگردانی محسن نساوند و تهیه کنندگی فاطمه معتمدآریا پرتره ای از زندگی 
محمود بردک نیا نوازنده و آخرین بازمانده از نسل منحصر به فرد سیاهان مهاجر بوشهر است.

ســبالو هم چنین در لایه هــای زیرین خود نگاهی بــه تاثیر غیرقابل انکار رنگین پوســتان 
آفریقایی تبار در موسیقی آیینی و سنتی جنوب ایران و بوشهر دارد.

همچنین مستند اینجا کن است، اینجا کن نیست ساخته علیرضا غفاری نیز اکران آنلاین خود 
را از چهارشنبه ۲6 خردادماه شروع می کند.

در خلاصه داستان فیلم اینجا کن است، اینجا کن نیست آمده است: »جوانی از اهالی کن )از 
توابع شهر تهران( شیفته هنر سینماست.«

اکران آنلاین هنر و تجربه اواخر بهمن ماه با دو مســتند کودتای 53 ســاخته تقی امیرانی و 
قصه بولوار ســاخته داود اشرفی در هاشور آغاز شــد و با آغاز سال 1400 سه فیلم چی چکا 
ساخته رها فریدی، بی گاه به کارگردانی پویا اشتهاردی و وقتی پروانه شدم ساخته آرش زارع 

به آن ها اضافه شد.
ســپس مســتند خنده در تاریکی ساخته مژگان خالقی، شهر سوخته ســاخته ناصر پویش و 
کیارستمی و عصای گمشده ساخته محمودرضا ثانی از چهارشنبه هشتم اردیبهشت ماه 1400 

به نمایش آنلاین درآمدند.
همچنیــن دو فیلم ســینمایی مکالمات بــه کارگردانی رضا رزم و جوجه هــا آخر پاییز جیغ 

می کشند به کارگردانی مجتبی اسپنانی از چهارشنبه  1۲ خرداد 1400 اکران آنلاین شدند.

خبر

رونمایی از ۱۳ اثر تجسمی، یک آلبوم موسیقیایی و رمان بلند ادبی به همت بنیاد بین المللی امام رضا)ع(

صالحی: قانون، فرهنگ و مدیریت سه ضلع حفظ محیط زیست است

مشــاور فرهنگی هنــری بنیــاد بین المللی 
امام رضا)ع( ضمن تشــریح برنامه های بنیاد 
بین المللــی امــام رضا)ع( در دهــه کرامت 
از رونمایــی 13 اثر تجســمی، یــک آلبوم 
موسیقیایی اثر هنرمندان اکشور افغانستان و 

یک رمان بلند ادبی خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، »ســید جواد رفائی« در گفت وگو 
بــا کمیته ارتباطات و فضای مجازی ســتاد 
بزرگداشــت دهــه کرامــت، در خصــوص 
برنامه های بنیاد بین المللی امام رضا)ع(در ایام 
دهه کرامت گفت: امسال همزمان با این ایام 
چندین کار مهــم در بنیاد فرهنگی و هنری 
امام رضا )ع( انجام می شود. یکی از مهمترین 
برنامه های ما در حوزه هنرهای تجســمی و 
رونمایی از 13 اثر در هنرهایی مثل نگارگری، 
خوش نویســی و نقاشی است. تعدادی از این 
آثار کار هنرمند معروف حســن روح الامین 
و باقــی آثار نیز از آثار برگزیدگان جشــنواره 

فرهنگی و هنری امام رضا)ع( در سال گذشته 
است.مشــاور فرهنگی هنری بنیاد بین المللی 
امام رضا)ع( ادامه داد: در دهه کرامت امسال 
آلبوم موســیقی آثار هنرمنــدان افغان مقیم 
ایــران درباره حضرت رضا)ع( ضبط شــده و 
در فضای مجازی منتشــر می شــود. در این 
آلبوم موسیقی 10 یا 11 هنرمند افغان ساکن 
مشــهد در جایی جمع شــده بودند و آلبومی 
در حدود 1۲0 دقیقــه در 10 موزیک یک و 
۲ دقیقــه ای ضبط کرده اند که آماده انتشــار 
است و در ایام دهه کرامت در فضای مجازی 
منتشــر می شــود.وی افزود: در بخش دیگر 
نیز اثر موســیقیایی هنرمندان شرق خراسان 
)برادران اهل ســنت هســتند( در ۲40 دقیقه 
آماده شده که در همین ایام رونمایی می شود. 
همچنین در برنامه های مختلف صدا و سیما، 
تولیدات فرهنگی هنری بنیاد امام رضا)ع( به 

نمایش در می آید.
رفائی یادآور شد: در طی سال گذشته کارگروه 

فرهنگی بنیــاد امام رضــا)ع( از ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان ها خواسته 
تا از شــاعران و اندیشمندان استان ها دعوت 
کنند تا با لهجه های محلی خودشان اشعاری 

را در وصــف امام رضــا)ع( در حد یک یا دو 
دقیقه بخوانند. در همین راســتا تعداد بیست 
قطعه در ایام دهه کرامت امســال در فضای 
مجازی منتشر می شود و در جشن های دهه 

کرامت ارائه خواهد شد.
وی افزود: در ایام دهه کرامت امسال در حوزه 
ادبیات نیز یک رمان بلند منتشر می شود که 
داســتان آن در دوره تیموریان می گذرد، این 
رمان نوشــته سعید تشکری است که در این 

ایام رونمایی خواهد شد.
مشــاور فرهنگی هنری بنیاد بین المللی امام 
رضا)ع( خاطرنشــان کــرد: همچنین در این 
ایام به ســازمان هایی عضو کارگروه، اعتاب 
مقدســه مثل آســتان های مقدس رضوی، 
حضرت معصومه)س(، حضرت شاهچراغ)ع(، 
حضرت عبدالعظیم حســنی)ع(، شــهرداری 
تهران، ســازمان زیباسازی و فرهنگی هنری 
آفرینش های  موسســه  تهران،  شــهرداری 
هنری آستان قدس رضوی و وزارت خانه های 
میراث، گردشگری و صنایع دستی و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خواسته ایم آثار هنری مرتبط 
با امام رضا)ع( را  برای ما ارسال کنند تا برای 

نمایش در اختیار شهرهای دیگر قرار دهیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه یکی از مسائل 
مهم ملی توجه به محیط زیست است، گفت: قوانین زیست 
محیطی در کنار اخلاق، فرهنگ و مدیریت زیست محیطی 

سه ضلع حفاظت از محیط زیست هستند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ســید 
عباس صالحی روز گذشــته در مراســم رونمایی از ســند 
برنامه ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط زیست که بصورت 
آنلاین و با حضور عیسی کلانتری معاون رییس جمهوری 
و رییس ســازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، با بیان 
اینکه محیط زیست در ایران از چند جهت اهمیت مضاعف 
دارد، افــزود: اول آنکه محیط زیســت کشــور در معرض 
حوادث طبیعی بسیاری قرار دارد و ایران یکی از کشورهای 
حادثه خیز طبیعی است، متاســفانه مسائل زیست محیطی 
تاثیر زیادی در شدت و گسترش حوادث طبیعی دارد که از 
جمله این موضوع می توان به سیل های سال 98 اشاره کرد.

وی اظهار داشــت: هر چند که کشور هنوز به  صورت کامل 
وارد مرحله صنعتی شدن نشده، اما شاهد آن هستیم که آثار 
صنعتی شــدن به  صورت مضاعفی محیط زیست ایران را 

تحت تاثیر قرار داده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان اینکه آلودگی هوا، 
افزایــش میزان از بین رفتن گونه هــای گیاهی و جانوری، 
کاهــش منابع آبی و فرســایش خــاک از جمله معضلات 
زیســت محیطی کشور است، گفت: اکنون نیمی از جمعیت 

کشــور با مشــکل گرد و غبار و ذرات معلق دست و پنجه 
نرم می کنند.

صالحی با بیان اینکه همه این مشکلات نشان می دهد که 
یکی از مســائل مهم ملی ما توجه به محیط زیست است، 

تصریــح کرد: راه حل این معضلات این اســت که قوانین 
زیســت محیطی باید ضمانت اجرایی درست داشته باشد، 
قوانین زیســت محیطی در کنار اخلاق و فرهنگ زیســت 
محیطی و مدیریت زیســت محیطی ســه ضلع حفاظت از 

محیط زیست هستند.
وی افزود: از آنجایی کــه ارتقای فرهنگ و اخلاق محیط 
زیست مسئله ای ملی است، در شورای فرهنگ عمومی به 
سمت تدوین سندی برای ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط 

زیست، رفتیم.
به گفته وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، در این زمینه نیاز 
بــه ارتقای دانش و عقلانیت زیســت محیطــی، افزایش 
آگاهی های فردی و تبدیــل عقلانیت روزمره به عقلانیت 
بلند مــدت و ارتقای ارزش های اخلاقی زیســت محیطی 

داریم.
صالحی با تاکیــد بر اینکه نیاز داریــم درجه قبح تخریب 
محیط زیست درجه ای بالا باشــد، اظهار داشت: متاسفانه 
در حوزه محیط زیســت درحال حاضر یا قبح وجود ندارد یا 
اگر وجود دارد در درجه ای اســت که می توان به سادگی از 

آن گذشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تلاش ما این است که 
در کانون های مادر مانند مدرســه، مسجد و نهادهای مدنی 
زیســت محیطی به موضوعات مختلف در حوزه آموزش و 

فرهنگ سازی محیط زیست توجه شود.

گفتگو با پدر تئاتر خراسان؛

خشت به خشت بنای تئاتر را ساختیم
فاطمه تنانی

پدر تئاتر مشــهد لقب مردی است که اکثر 
هنرمنــدان تئاتر بــه شــاگردی او افتخار 
می کننــد. چراکه اخلاق پســندیده اخلاق 
پسندیده این مرد و دلبستگی همیشگی اش 
به تئاتر از وی چنان چهره ای دوست داشتنی 
ســاخته اســت که همه هنرمندان قدیمی  
و جــوان به شــخصیت او احتــرام ویژه ای 

می گذارند.
این چهره برجســته متولد سال 1315 است 
و در مســیر پر فراز و نشــیب خود همواره 
به اعتلای تئاتر می اندیشــیده اســت. او در 
 HAVIE سال1355 به  دانشــکده  اوت زتود
S. ETVDES مراجعــه و طــی جلســات 
متعدد و دفاع از ســوابق تحصیلی و تجربی 
خود، موفق شــد کــه تحقیقــی را زیرنظر 
به منظــور دریافت  پروفســور»مک فرو« و 
مدرک دکترایش به انجام رساند؛ اما به دلیل 
شــروع انقلاب اســلامی، دفاع از رســاله 
دکترایش به تعویق افتاد. وی سرانجام طی 
مکاتبات زیادی که با این دانشــکده  انجام 

داد، موفق شد در اردیبهشت  سال۷9، رساله 
دکترایش را به تایید پروفســور »مک فرو«و 
پروفسور »ماســون« و پروفسور »کامیابی 

مسک« برساند.
تئاتر خراسان دیگر فردی شبیه او را نخواهد 

دید
بد نیست اشاره ای داشته باشیم دکتر لطفی 
سال هاست از گردونه اجرایی تئاتر دور شده 
است اما همچنان دلش برای این هنر می تپد 
و دلسوزی هایش تمامی  ندارد. چراکه در هر 
جلســه ای که باشد، امکان ندارد که سکوت 
کند و حــرف دلش را درباره مظلومیت تئاتر 
تئاتر خراسان فردی  نزند. مســلما هیچ گاه 
شبیه او را دیگر به خود نخواهد دید؛ مردی 
که پدرانه سایه اش را بر سر صحنه گذاشته 
و همیشه پیشنهادهای سازنده او کارگشای 

تئاتر مشهد بوده است.
او در بیــش از چهار دهه فعالیت گســترده  
تئاتــری اش، مســئولیت های بســیاری را 
برعهده  داشته است  که  از آن جمله می توان به 
تاسیس مرکز آموزش تئاتر خراسان، تدریس 

تئاتر در دانشگاه فردوســی مشهد، ریاست 
در اداره فرهنــگ و هنر گرگان و رشــت، 
معاونــت و سرپرســت اداره کل فرهنگ و 
آموزش عالی، سرپرستی نمایش در جشنواره 
طوس، داوری در جشــنواره های مختلف و 
عضو شــورای بازبینی اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی خراسان، اشاره کرد. در ادامه 
این نوشــتار بخشــی از گفتگوی کوتاه این 
هنرمند برجسته با روزنامه »صبح امروز« را 

می خوانید.
روزی که مرکز آموزش عالی راه اندازی شد

دکتر محمد علی لطفی می گوید: ترقی هنر 
در مشــهد از دهه 40 آغاز شد به طوری که 
در سال 1348 بود که توانستم مرکز آموزش 
عالی تئاتر را در این شــهر تأســیس کنم. 
پیش از آن هیچ حمایت و انســجامی درباره 
تئاتر وجود نداشــت. اداره فرهنگ به تازگی 
تأسیس شده بود و برای تئاتر بهای چندانی 
قائل نمی شــدند. در ایــن دوران گروه های 
دانشــجویی و گروه های خــاص هنری در 
عرصه تئاتر مشــغول بودند. ایــن گروه ها 

به صــورت خیرخواهانه فعالیت داشــتند و 
درآمدشــان را صرف سیل زدگان، نیازمندان 

و ... می کردند.
وی با بیــان اینکه »در آن دوران گروه های 
تئاتر فاقد انســجام لازم بودند، اما از روزی 
که مرکز آموزش عالــی را راه اندازی کردم 
همه جذب این مرکز شدند« نطرح می کند: 
خوشــبختانه در اواخر دهه 40 مســیر هنر 
هموارتر شده بود، اما پس از انقلاب با افول 
در عرصه تئاتر روبه رو شدیم. هر چند افول 
هنر در این دوران امری طبیعی بود؛ چراکه 
زمان می برد تا کارها ســامان دهی شود. در 
ســال های بعد از انقــلاب، حکومت پی برد 
که تئاتر یکی از نیازهای جامعه محســوب 
می شود؛ یعنی اگر حکومت می خواست مردم 
با فرهنگ آشــنا شده و ارتباطی فرهنگی با 
دیگر کشورها داشته باشند، بایستی به تئاتر 

بها می داد. 
اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است

پدر تئاتر خراســان می افزاید: در حال حاضر 
هم اتفاقات خوبی در این عرصه در حال رخ 

دادن است؛ چرا که سالن های تئاتر به صورت 
خصوصی اداره می شوند و در هر شهر شاهد 
افزایش افراد تئاتر دوست هستیم. در دوران 
کرونــا و محدودیت های موجود هم عده ای 
تلاش دارند تا این هنــر را زنده نگه دارند. 
درواقع با برگزاری کلاس های آنلاین برای 

آموزش تلاش شده تا این هنر زنده بماند.
وی در پایــان یادآور می شــود: به یاد دارم 
قصد داشــتم پایان نامه ای که در دانشــگاه 
نوشتم را  در مشهد روی صحنه ببرم. در آن 
زمان تئاتر هیچ انســجامی نداشت درنتیجه 
دلهره داشــتم که آیا کار من مورد استقبال 
مردم قرار می گیرد یا نه. خوشبختانه دوستان 
تئاتری خیلی همکاری کردند و کار به قدری 
خوب بود که تا یک هفته روی صحنه اجرا 
می شد. آقای ارجمند هم تصمیم گرفت که 
ایــن نمایش نامه را بــا دیدگاهی متفاوت و 
با کارگردانی خــودش روی صحنه ببرد که 
خوشــبختانه خیلی هم مورد استقبال واقع 
شــد. این اتفاق بهترین خاطره ام در عرصه 

تئاتر در مشهد بود.



6
دوشنبه24  خرداد 1400/   سال سوم  /   شماره 956

Vol.3.No.956 / June .14.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اختصاص هزینه تبلیغات نامزد شورای تربت 
حیدریه به مرمت یک اثر تاریخی

رییــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری تربت حیدریه اعلام کــرد: یک نامزد 
انصرافی ششمین دوره انتخابات شورای اسلامی در 
این شهر، هزینه تبلیغات انتخاباتی خود را، برای مرمت 
یکی از آثار تاریخی این شهرســتان اختصاص داد.به 
گــزارش علی محمدی روز گذشــته ایرنا اظهارکرد: 
»امیررضا عین اللهی« با منصرف شدن از ادامه حضور 
در عرصه انتخابات، تصمیم گرفت اعتباری را که برای 

تبلیغات انتخاباتی خود در نظر گرفته بود، برای مرمت بنای آب انبار تاریخی و نیز حمایت از هنرمندان 
صنایع دســتی این شهرستان هزینه کند.وی اعتبار مورد نیاز برای مرمت این اثر تاریخی را حدود 100 
میلیون ریال اعلام کرد.این نامزد انصرافی نیز در گفتگو با خبرنگار ایرنا هدف از اقدام خود را، فرهنگ 
ســازی برای حفظ و پاسداشــت مواریث فرهنگی و احیای هویت تاریخی منطقه و نیز کمک به رونق 

صنعت گردشگری زادگاه خود اعلام کرد.
عین اللهی افزود: بنا بود با شــعار حمایت از میراث فرهنگی و گردشگری در راستای توسعه پایدار شهر 
فعالیت تبلیغاتی خود را آغاز کنم، اما بعد از انصراف از ادامه رقابت در عرصه انتخابات شورا نیز از این نیت 

خود غافل نشده و هزینه تبلیغاتی خود را صرف حوزه میراث فرهنگی شهرم می کنم.
وی گفت: مواریث فرهنگی متعلق به یک فرد و یا نهاد نیســت و عموم مردم وظیفه دارند در حد توان 
خود نسبت به حفاظت و پاسداشت آنها اقدام کنند.انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی، سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری و میاندوره پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۲8 خردادماه برگزار می شود.50 
نامزد برای تصاحب هفت کرسی شورای شهر تربت حیدریه در ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی 
رقابت می کنند.شهرستان ۲۲5 هزار نفری تربت حیدریه در 150 کیلومتری جنوب غربی مشهد قرار دارد.

کاشت بیش از ۲۵۰۰ اصله درخت به شیوه روتبال
به گزارش صبح امروز، علی اکبر انتظام با اعلام این خبر اظهار کرد: کاشت درختان به شیوه روتبال یکی 
از روش های مناســب به منظور منظرســازی در محیط های شهری است و در آن با استفاده از روشهای 
کاملًا علمی و دقیق، درختان بدون آسیب دیدن تنه و به همراه ریشه سالم و خاک اطراف آن از محل 

پرورش خارج شده و به محل جدید برای کاشت منتقل می شود.
وی افزود: روش روتبال بیشتر مناسب درختان جوان و با قطر تنه کمتر از 10 سانتی متر است و با استفاده 
از آن می توان در مدت زمان بسیار کوتاهی، به منظر سبز مورد نظر در محیط های شهری دست پیدا کرد.
انتظام با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون نیز بالغ بر 500 اصله درخت به روش روتبال در سطح 
شهر کاشته شده است بیان کرد: گونه های توت پیوندی، اقاقیا نرک و زبان گنجشک در صدر گونه هایی 
قرار دارند که با این روش در محیط های شهری و فضاهای سبز کاشته شده اند.مدیرکل بهبود محیط 
زیست شهرداری مشهد با اشاره به اینکه بیشتر گونه های کاشته شده به روش روتبال در حاشیه معابر 
اصلی و پروژه های عمرانی استفاده می شود، گفت: شهروندانی که تمایل به کاشت گونه های غیر مثمر 
در مقابل منزل یا محل کار خود دارند می توانند از طریق سایت سازمان پارکها و فضای سبز به نشانی 
parks.mashhad.ir یا شماره تلفن 13۷ نسبت به ثبت درخواست خود در تمام طول سال اقدام کنند، 
تا در سطح مناطق به صورت کاملًا رایگان نسبت به کاشت درختان غیرمثمر در محل های درخواستی 

شهروندان اقدام شود.

هر
 ش

در

خبر

در گفت و گو با صبح امروز مطرح شد: 

از چالش ساختار 
بودجه تا گران

 اداره شدن شهر 
محمد محمدی مدرس دانشگاه در رشته حسابداری ، فعال اجتماعی ،

 رییس شورای اجتماعی محله تربیت و کاندیدای ششمین دوره شورای اسلامی 
شهرمشهدمقدس.) کد انتخاباتی 2787 (

انگیــزه جنابعالــی ازنامــزدی در انتخابــات 
شــورای شهرمشــهد چیســت ؟

ــات  ــا اســتفاده از امکان ــه نظــر مــن  هرکــس کــه از ب ب
ــال ها  ــرده وس ــب ک ــش کس ــم ودان ــو عل ــای کش وفض
از ایــن بــاب گــذران زندگــی کــرده اســت بایــد خــود را 
مدیــون جامعــه وملــت دانســته و نســبت بــه ادای دین در 
حــد مقــدورات اقــدام کنــد، اینجانــب هــم خــودرا خــارج 
از ایــن تعریــف ندیــده وقصــد دارم حداقــل چهارســال از 
ــه  ــهریان ک ــهر و همش ــه ش ــت ب ــرای خدم ــرم را ب عم

ــواده خــود میدانــم صــرف  کنــم. خان
ــی  ــه ای م ــه زمین ــاب درچ ــورت انتخ در ص

ــید؟ ــر باش ــد موث توانی
حرفــه تخصصی و رشــته مــورد تدریــس من در دانشــگاه، 
حســابداری و حسابرســی اســت کــه رابطــه مســتقیم بــا 
ــه  ــی و بودج ــای داخل ــی، کنترل ه ــت مال مباحــث مدیری
از  یکــی  هســتیم  شــاهد  کــه  همان طــوری  دارد، 
ــادی،  ــای اقتص ــورما بحث ه ــزرگ در کش ــای ب چالش ه
ــع، ســوء مدیریــت هــا  ــه مناب بودجــه، تخصیــص عادلان
ونحــوه برخــورد بــا ایــن معضــل اســت لــذا بنــا بــه تجربه 
ســی ســاله در ایــن زمینــه متقاضــی خدمت در کمیســیون 

برنامــه وبودجــه هســتم. 
بــه نظرشــماچالش هــای موجــود در مدیریــت 
فعالیــت  حــوزه  در  وشــهری  کشــوری 
ــی  تخصصــی شــما چیســت وچــه راهکارهای

ــد؟ ــی کنی ــنهاد م ــود آن پیش ــرای بهب ب
چالش ها را با چند عنوان بیان خواهم کرد:

1-موضوع سوء مدیریت وفساد : 
ــوء  ــرایط س ــر در ش ــت اگ ــودی جایزالخطاس ــر موج بش
ــوان  ــای آن باشــد نمی ت ــرد و فضــا مهی اســتفاد ه قرارگی
اطمینــان حاصــل کــرد دســت بــه چنیــن کاری خواهــد 
ــی  ــای مال ــا امنی ه ــاهد ن ــه همیشــه ش زد، همانطــور ک
در ســطح خــرد وکلان بــوده و هســتیم  .بــه نظــر 
کارشناســان علــم مدیریــت چــاره آن ایجــاد سیســتم های 

کنترلــی روز دنیــا، ســپردن افــراد بــه سیســتم و قضــاوت 
کــردن عمــل مجریــان از طریــق بازخــورد بدســت آمــده 
از سیســتم اســت. در کشــور مــا بــا دامــن زدن بــه 
شــیوه هــای مدیریــت ســنتی ســعی برایــن بــوده بــرای 
ــندهای  ــلاح در مس ــراد ظاهرالص ــاد، اف ــگیری ازفس پیش
مختلــف بــه کارگمــارده شــوندتا مانعــی برانجــام اعمــال 
ــب  ــر موج ــن تفک ــه ای ــن ک ــدغافل از ای ــواب باش ناث
ظهوریقــه ســفیدها و آقــا زاده هــا بــا چهــره هــای موجــه 
ــن روش  ــده از ای ــه فسادایجادش ــر روز دامن ــه ه ــده ک ش
ــای  ــه ج ــل آن را ب ــفانه ح ــت ومتاس ــده اس ــترده ش گس
پرداختــن بــه خشــکاندن ریشــه،  در بزرگتــر کــردن قــوه 
قضاییــه و پلیــس می دانندکــه ایــن هــم خطــای دیگــری 

اســت.
طبــق اخبــار، آمــار و اطلاعــات میــزان  ســوء مدیریت هــا، 
اختلاس هــا ورفتارهــای ناثــواب در کشــور مــا چنــد 
برابــر کشــورهای پیشــرفته جهــان غیــر مســلمان حتــی 
ــه  ــوری ک ــه ط ــت ب ــعه اس ــال توس ــورهای در ح کش
ــه چهــره هــای برجســته انقــلاب و  ــان وابســته ب مجری
مدیــران رده بــالای کشــور بیشــترین فســادمالی واداری را 
بــه خــود اختصــاص داده انــد، لــذا بــه نظــر مــن نهادهــای 
حاکمیتــی، دولــت، شــهرداری ها  و ســازمان های وابســته 
بایــد بــا ایجــاد اراده پیشــگیری از فســاد،  بــا الگوپذیــری 
از کشــورهای موفــق در ایــن زمینــه خــود را مجهــز بــه 
ــرده  ــا ک ــی روز دنی ــی – کنترل ــای مدیریت ــتم ه سیس
ــبت  ــده نس ــی ش ــای طراح ــرم افزاه ــتفاده از ن ــا اس و ب
ــات  ــودن اطلاع ــرل ب ــل کنت ــازی وقاب ــه س ــه یکپارچ ب
ــرل   ــتماتیک کنت ــور سیس ــه ط ــراد را ب ــار اف بتوانندرفت
ــا ایــن  واز وقــوع اعمــال ســوء پیشــگیری نماینــد کــه ب
ــزرگ  ــادی واجتماعــی ناشــی از ب ــه هــای م کار از هزین
ــی هــم  ــی ، انتظامــی وامنیت شــده دســتگاه هــای قضای

ــری میشــود. جلوگی
۲- چالش ساختار بودجه : 

ــه  ــر بودج ــارت ب ــرا و نظ ــم ، اج ــه ، تنظی ــاختار تهی س

ــم  ــت، تنظی ــر اس ــش دیگ ــهر چال ــور و ش ــالانه کش س
ــه از دهــه  ــی ک ــه های ــر اســاس روی ــران ب بودجــه در ای
هــای قبــل شــکل گرفتــه بــدون بازنگرهــای اساســی هر 
ــب واجــرای  ــی ومراحــل تصوی ــد کپ ــه ســال بع ســال ب
ــه  ــد. ب ــی نمای ــی م ــادی ط ــات زی ــا انحراف ــود را ب خ
طــوری کــه همــه ســاله جــداول اصــلاح بودجــه خــود به 
ــا انحرافــات  ــر اســت وی ــدازه اصــل بودجــه دارای تغیی ان
ــرآورد اســت . ــای عــدم دقــت در ب ــغ گوی ناشــی از تفری
از آنجــا کــه بودجــه همــان برنامــه هــای عملیاتــی دولــت 
وشــهرداری هاســت بــه عبارتــی بودجــه توزیــع عادلانــه 
ــا  ــت . آی ــهروندان اس ــن ش ــی بی ــات رفاه ــع وخدم مناب
تدویــن وتصویــب کننــدگان بودجــه بــه  ســطوح ابتدایــی 
ــه بودجــه کــه شــالوده واســاس آن   وخــط مقــدم در تهی
اســت توجــه وبازنگــری لازم را داشــته انــد؟ تــا چــه اندازه 
از نیازســنجی های مناطــق مختلــف شــهری بــه تفضیــل 
ــدگان  ــب کنن ــه وتصوی ــد؟ تهی ــان حاصــل کرده ان اطمین
چندســاعت صــرف انطبــاق داده هــای گــردآوری شــده بــا 

نیازهــای میدانــی  نموده انــد؟ اگــر مــوارد کمــی وکیفــی 
بودجــه بــه طــور دقیــق پیــش بیــن نشــود نقــش مخــرب 
ــر  ــی ت ــی را غن ــر وغن ــر را فقیرت ــورم »فقی ــد ت آن همانن

» می کنــد.
3- گران اداره شدن شهر وعواقب ناشی از آن:

ــهرداری  ــه ش ــت ب ــف دول ــری از تکالی ــل یکس تحمی
هزینه هــای شــهرداری را مضاعــف کــرده و شــهرداری ها 
بــا دریافــت عــوارض بیشــتر و یــا از طریــق درآمــد ناثواب 
تراکــم فروشــی ضمــن گــران کــردن خدمــات شــهری 
ــق  ــی در مناط ــت جمعیت ــش از ظرفی ــم بی ــب تراک موج
ــص  ــدم تخصی ــب ع ــود موج ــودکه خ ــی ش ــف م مختل
مناســب خدمــات شــهری همچــون بهداشــت ، فضــای 

ســبز ، آمــوزش ورفاهــی مــی شــود.
ــود  ــاخت  خ ــوارض س ــرخ ع ــن ن ــالا رفت ــی ب از طرف
عامــل گرانــی مســکن گردیــده وامــکان دســتیابی اقشــار 
ــف را  ــط وضعی ــه متوس ــردم بخصــوص طبق ــف م مختل

ــد. ــر ممکــن مــی نمای غی
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اتفاقات جدید در راهاستقلال 
نشســت اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال برای بررسی شرایط این باشگاه بدون حضور 
مدیرعامل و با مشــارکت سرمربی آبی پوشان برگزار شد و تصمیمات مهمی در دستور کار 

طرفین قرار گرفت.
به گزارش مهر، اوضاع بهم ریخته باشــگاه اســتقلال که با وجود برگزاری نشست اعضای 
هیات مدیره با وزیر ورزش هنوز سروســامان نگرفته اســت، طی روزهای آینده با اتفاقات 
جدیدی روبرو خواهد شــد تا شــاید برای فصل آینده وضعیت آبی پوشان با ثبات بیشتری 

همراه شود.
در حالی که قرار بود مدیرعامل باشــگاه استقلال یک هفته پس از برگزاری نشست با وزیر 
ورزش مصوبات هیات مدیــره را اجرا و به اختلافات فی مابین پایان دهد اما همچنان این 
مشکلات در این باشگاه وجود داشت تا اعضای هیات مدیره ناچرا شوند بدون حضور احمد 

مددی نشست برگزار کنند.
خبرنگار مهر کســب اطلاع کرد جلســه اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال عصر امروز 
یکشنبه در غیاب احمدی مددی و در دفتر یکی از اعضا برگزار شده است که فرهاد مجیدی 

سرمربی آبی پوشان نیز در این جلسه دقایقی را حضور داشته است.
اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال که حامی فرهاد مجیدی هستند به وی اطمینان خاطر 
دادند که برای نقل و انتقالات فصل پیش رو مشــکلی نخواهد داشــت و هزینه های جذب 

بازیکن و تمدید قراردادها در اختیار او قرار می گیرد تا خیال وی راحت شود.
در این نشست همچنین موارد دیگری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که می تواند طی 

روزهای آینده خبرهای داغی را از این باشگاه به بیرون بدهد.
پس از این جلســه برخی اعضای هیــات مدیره برای دیدار با مدیرعامل اســتقلال راهی 

ساختمان این باشگاه شدند.

تقابل استقلال - پرسپولیس در یک چهارم 
جام حذفی

مراســم قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال ایران برگزار شد که بر اساس 
قرعه انجام شده، در یکی از دیدارهای این مرحله پرسپولیس میزبان استقلال خواهد بود.

به گزارش ایســنا، بعد از ظهر یک شنبه ۲3 خرداد در ســالن آکادمی ملی فوتبال قرعه کشی 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال ایران برگزار شد.

در این مرحله تیم های ســپاهان اصفهان، خیبر خرم آباد، ملوان بندر انزلی، گل گهر سیرجان، 
پرسپولیس، آلومینیوم اراک، فولاد خوزستان و استقلال حضور دارند.

بر اســاس قرعه کشــی انجام شــده تیم های حاضر در این مرحله به شرح زیر به مصاف هم 
می روند:

 پرسپولیس - استقلال
فولاد خوزستان - سپاهان

ملوان بندرانزلی - خیبرخرم آباد
گل گهر سیرجان - آلومینیوم اراک

بر اســاس اعلام مسوولان سازمان لیگ فوتبال ایران تیم های اول هر دیدار، میزبان خواهند 
بود.

تاریخ و ساعت برگزاری دیدارها به زودی اعلام خواهد شد.

بررسي موانع و راهکارهاي ارتقاي ورزش همگاني در مشهد
نویسنده:شیدا فدائی پاشی-کارشناس 

ارشد روانشناسی بالینی
آحـاد جامعـه  نشـاط  و  بـراي حفـظ سـلامت 
ضروري اسـت زمینه هاي لازم بـراي همگاني 
کـردن ورزش در مشـهد فراهم آیـد. این امر به 
طور مکرر توسـط مسوولان شـهری و کشوری 
در همـه سـطوح مـورد تاکید قرار گرفته اسـت. 
نتایـج حاصـل از مطالعـات نشـان مـي دهـد از 
بیـن راهکارهاي مربوط به سـاختار تشـکیلاتي 
راهـکار  سـه  مقـررات،  و  قوانیـن  وضـع  و 
مشـخص کـردن شـرح وظایـف تمام سـازمان 
هـا و نهادهاي دسـت انـدرکار ورزش همگاني، 
اتحـاد و یکپارچگـي بین سـازمان هاي دسـت 
انـدرکار ورزش خصوصـي همگانـي در مشـهد 
بخـش  ورود  هـاي  زمینـه  کـردن  فراهـم  و 
خصوصـي بـه ورزش همگانـي داراي بالاترین 
اولویـت بودنـد. از بیـن راهکارهـاي مربـوط به 
راهـکار  سـه  اي  رسـانه  و  همگانـي  آمـوزش 
انتقـال پیـام هـا از طریق رسـانه هـاي مختلف 
و اطلاع رسـاني از طریق صداوسـیما، اسـتفاده 
از ایـده هـاي نوآورانـه و جذاب براي گسـترش 
ورزش همگانـي و ترغیـب مـردم بـه کاهـش 
راهکارهـاي  میـان  در  و  خـودرو؛  از  اسـتفاده 

مربـوط بـه نیـروي انسـاني، دو راهـکار بهـره 
گیـري از نیروهـاي داوطلـب در توسـعه ورزش 
مدیـران  و  کارشناسـان  تربیـت  و  همگانـي 
میـان  در  و  همگانـي  ورزش  در  اي  حرفـه 
راهکارهـاي مربـوط بـه زیرسـاخت هـا، سـه 
راهـکار طراحـي شـهري بـا رویکرد گسـترش 
ورزش همگانـي، احـداث اماکن ورزشـي، پارک 
هـا و فضاهـاي بـاز و تجهیـز آنهـا بـا وسـایل 
ورزشـي و تفریحـي و حمایـت مالـي دولـت و 
پرداخـت یارانـه، بالاتریـن اولویـت را بـه خـود 
اختصـاص دادند. از بیـن راهکارهـاي فرهنگي 
و اجتماعـي، دو راهـکار از بیـن بـردن باورهاي 
غلـط درباره پرداختـن بانوان بـه ورزش و تغییر 
نگـرش مدیـران دینـي و مدیران ارشـد مشـهد 
بـه ورزش، از بالاترین اولویت برخـوردار بودند.
برخـی  در  مشـهد  همگانـی  ورزش  وضعیـت 
مـوارد همچـون  برخـی  در  و  مطلـوب  مـوارد 
»نهادینـه شـدن ورزش در خانـواده هــا « در 
ســطح نـامطلوب قــرار دارد . همچنین کمبود 
اماکـن و تجهیزات ورزشـی و عـدم توجه دیگر 
سـازمان هــا بـه ورزش همگــانی مهمتـرین 
بودنـد.  کشـور  در  همگانـی  ورزش  موانــع 
پیشـنهاد می شود که با اســتفاده از راهکارهــا 

ي مشــخص در هـر مـانع، اثـرات تخریبی آن 
را کاهـش داده زمینـه رشـد و ارتقـاي ورزش 

همگانـی مشـهد را فراهـم نماینـد.
اهمیت ورزش

توسـعه تربیـت بدنی و ورزش به عنوان زمینــه 
ســاز تـأمین و تربیـت نیــروي انسـانی سـالم 
برنامـه هـاي توسـعه  از  تندرسـت، بخشـی  و 
ملـی به شـمار میآید )سـند راهبـردي، 138۲ ( 
توسـعه ورزش براي افراد بــا مشـکلات روحی 
مـی توانـد بسـیار اثرگـذار باشـد.که بایـد توجه 
داسـت بـرای ایـن مهـم پرداختن بـه مجموعه 
اي از فعالیـت هاي ورزشـی سـاده، کـم هزینه، 
غیررسـمی، فــرح بخــش و بانشـاط است که 
امـکان شـرکت در آنها بـراي همه افـراد وجود 
داشـته باشـد از مهمتریـن گزینـه های داشـتن 

یـک جامعه سـالم اسـت.
بـه نظـر مـی رسـد کـه نیـاز مبـرم بـه قوانین 
حمایتـی وجـود دارد، چـرا کـه قوانیـن حمایتی 
لازم براي توسـعه ورزش همگانـی وجود ندارد. 
عـلاوه بـر نتایـج فـوق کـه وضعیـت موجـود 
یافتـه  داد،  نشـان  را  مشـهد  همگانـی  ورزش 
هـاي بخش دیگـر تحقیـق بیانگر ایـن بود که 
در مسـیر توسعه و رشـد ورزش همگانی مشهد 

اولویـت  ترتیـب  بـه  کـه  دارد  وجـود  موانعـی 
از:  انـد  عبارت 

کمبود اماکن و تجهیزات ورزشی
ورزش  بـه  هـا  سـازمان  دیگـر  توجـه  عـدم 

نـی همگا
عدم توجه به ورزش در رسانه ها

نبود نیروي انسانی کافی و متخصص
نبود سیاستگذاري و برنامه ریزي مشخص

عدم آگاهی و سبک زندگی افراد جامعه
بـر کسـی پوشـیده نیسـت کـه بـراي انجـام 
فعالیـت هـاي ورزشـی، اماکـن و تاسـیات ویژه 
ایـن  در  متاسـفانه  کـه  اسـت  نیـاز  مـورد  اي 
رابطـه، وضعیـت موجـود در سـطح نامطلوبـی 
قـرار دارد و نیـاز بـه تاسـیس اماکـن ورزشـی 
جدیـد و نیـز تجهیـز و تعمیـر اماکـن ورزشـی 
موجـود به شـدت احسـاس می شـود. بـه ویژه 
ایـن موضـوع بـراي زنـان ورزشـکار اهمیـت 
بیشـتري مـی یابـد، چـرا کـه شـرایط فرهنگی 
اجتماعـی کشـور اجـازه ورزش کـردن در هـر 
مکانـی را بـه زنـان نمـی دهـد. مانـع دیگـري 
توجـه  را عـدم  رشـد ورزش همگانـی کشـور 
دیگـر سـازمان ها بـه ورزش همگانی تشـکیل 
ورزش  توسـعه  بـراي  واقـع،  در  دهـد.  مـی 

همگانـی یـک بسـیج عمومـی از سـوي تمـام 
مـردم، مسـئولان و سـازمان هـا نیـاز اسـت. از 
سـوي دیگـر، عـدم توجه بـه ورزش در رسـانه 
هـا به ویـژه به ورزش همگانی مشـهود اسـت. 
لـذا رسـانه هـا به عنـوان یکـی از اصلـی ترین 
عوامـل توسـعه فرهنـگ ورزش و فعالیت بدنی 
بایـد نسـبت بـه تهیـه و پخـش هرچـه بیشـتر 
برنامـه هاي ورزشـی بـه ویـژه در زمینه ورزش 
همگانـی همت گمارند و در این راسـتا رسـالت 

خـود را بـه انجـام رسـانند.
در یـک جمـع بنـدي کلـی مـی تـوان گفـت 
کـه در حـال حاضـر، وضعیـت ورزش همگانی 
مشـهد در سـطح نسـبتا نامطلوبـی قـرار دارد و 
بـراي آنکـه بتـوان میـزان و سـطح آن را ارتقـا 
داد، بایـد موانـع پیـش روي آن را برداشـت و از 
اثـرات مخـرب آن هـا جلوگیـري نمـود. اینک 
بنـدي  اولویـت  حتـی  و  موانـع  شناسـایی  بـا 
آن هـا، مـی تـوان بـه مسـئولان و متولیـان 
ورزش همگانـی پیشـنهاد نمـود که با اسـتفاده 
از راهکارهـاي مشـخص در هـر مانـع، اثـرات 
تخریبـی آن را کاهـش دهنـد و زمینـه رشـد 
فراهـم  را  کشـور  همگانـی  ورزش  ارتقـاي  و 

. یند نما

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
140060306۲۷100083۷ هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای محمـد هادی عقیقـی فرزند حبیب اله در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ 
اعیـان یـک  بـاب خانـه بـه مسـاحت 148/۷5 متـر مربع قسـمتی از پـلاک ۷1  اصلی بخـش 9  واقـع در خیابان رسـالت 45 پلاک 3۲  اعیـان متعلق 
بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا 

صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف41۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/3/۲4
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
140060306۲۷1000498 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  آقای فرهاد گلسـتانی فر  فرزنـد مراد در ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت 
159/45 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  باقیمانـده 31 فرعـی از  15 اصلـی بخـش 9  واقـع در خیابـان مهـر آبـاد – مهر آبـاد 3 پـلاک 15۷ خریداری 
از مالـک رسـمی  آقـای محمـد رضـا دوبـری دخـت عفیفـه  محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا 

صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف419 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/3/۲4
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد 
1و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 وبرابر رای شـماره 1400603060۲000003۷ 
مـورخ 1400/۲/۲9 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر درواحد ثبتی حـوزه ثبت ملک بجسـتان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
آقـای اکبـر سـلیم نـژاد به شناسـنامه شـماره 49 کد ملـی 56۲9۷۷3۷4۷  صادره  بجسـتان  فرزنـد  محمد  درششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به  
مسـاحت   5۲4/۲6 مترمربـع تمامـت پـلاک ثبتـی 145۲ فرعـی از یـک  اصلی  واقع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان بـه آدرس صحرای 
بجسـتان دشـت  نـو آب از محـل مالکیـت خانـم مانـدگار عراقی محرز گردیده اسـت . لذا بـه موجب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آییـن نامه مربوطه این آگهـی در نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در 
شـهرهاودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معتـرض باید ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع 

از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۲4 /1400/3
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد 
1و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 وبرابر رای شـماره 1400603060۲0000038 
مـورخ 1400/۲/۲9 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر درواحد ثبتی حـوزه ثبت ملک بجسـتان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی  
بانـک سـپه بجسـتان بـه شناسـنامه ملـی 1086۲064۷3۲ در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان دارای کاربـری تجـاری - مسـکونی  بـه مسـاحت  356 
مترمربـع تمامـت پلاکهـای 40 و 43  فرعـی از یـک اصلـی  بجسـتان بخـش ۲ گناباد به آدرس بجسـتان – خ امـام خمینی )ره( از محـل مالکیت بانو 
شـهربانو اسـماعیل در پـلاک 40 فرعـی از یـک اصلـی ثبت شـده ذیل صفحـه 161 دفتر 3 و مالکیت بانک سـپه پـلاک 43و45 فرعـی از یک اصلی 
ذیـل ثبـت صفحـه 550 دفتـر ۲0 محـرز گردیـده اسـت . لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و درروسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معترض باید ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد کـه دراین صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/3/۲4
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 
140060306006001001 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای غلامرضـا موسـائی آغوی فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 3۷۷ صـادره از  تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب 
سـاختمان بـه مسـاحت 56/50 متـر مربع ) پنجاه وشـش و پنجاه صـدم  مترمربع ( وبرابر رای شـماره 140060306006001000  هیـات اول  موضوع 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای غلامرضا موسـائی آغوی 
فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 3۷۷ صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 13/51 مترمربع  ) سـیزده وپنجاه و 
یـک صـدم مترمربـع ( قسـمتی از پلاکــ  6۷4 متصـل بـه 1۷4  فرعی از اراضی شـاهده پـلاک 1۲9 اصلی دهسـتان  اربعه و اقع در  خراسـان رضوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضـی  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبت بـه فاصله 15 روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 
14006030600600954 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  حسـین مـراد پـور  فرزنـد محمـد  بـه شـماره شناسـنامه 1۷18  صـادره از تربـت حیدریه نسـبت بـه ششـدانگ یک باب 
سـاختمان به مسـاحت ۲1۷/08 متر مربع ) دویسـت و هفده و هشـت صدم مترمربع ( قسـمتی از پلاکـ  ۲630  اصلی اراضی شـهر واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی محـرز گردیده اسـت. لـذا به موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یـا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 
1400603060060005۲1 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  محمـد علیپـور فرزنـد ناصـر  به شـماره شناسـنامه 43۲ صـادره از رشـتخوار نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به 
مسـاحت ۲4/35 متر مربع) بیسـت و چهار وسـی و پنج  صدم مترمربع مربع ( قسـمتی از پلاکـ  8 فرعی از  اراضی بارزار پلاک 101 اصلی دهسـتان  
اربعـه و اقـع در  خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریـه  از مالکیت رسـمی متقاضی محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبـت به فاصله 
15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانع 

از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 
140060306006000966 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای احمـد خلوصـی فرزنـد رضـا به شـماره شناسـنامه 559 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان 
بـه مسـاحت134/8 متـر مربـع) یکصد و سـی و چهار وهشـت صـدم مترمربع ( قسـمتی از پلاکــ  ۲0۲۷ فرعی از اراضی قندشـتن پـلاک ۲۲5  اصلی 
دهسـتان  اربعـه واقـع در  خراسـان رضـوی بخـش یک حوزه ثبـت ملک تربت حیدریـه  خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی محمـود محبی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می 

نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 
140060306006000596 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  موسـی عابـد حـوض سـرخی فرزنـد علی بـه شـماره شناسـنامه 6۲5 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 106/5۷ متـر مربـع) یکصد وشـش و پنجاه و هفت صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ 351 فرعی از اراضـی آغویه پلاک 
۲۲8 اصلـی دهسـتان  اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریـداری از مالک رسـمی محمد حسـن موذن 
زاده محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/9

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
140060306۲۷1000838 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانـم صدیقه شـهپری فاز فرزند محمد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک  
بـاب خانـه بـه مسـاحت 148/۷5 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  ۷1  اصلـی بخـش 9  واقـع در خیابـان رسـالت 45 پـلاک 3۲  اعیـان متعلـق به خود 
متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع 

از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف415 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/10. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/3/۲4
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1399603060060038۷۲ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامعباس سیاح 
فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 33۷0 صادره از زاوه نسبت به ششدانگ یک باب  منزل به مساحت199/56 متر مربع) یکصد و نود ونه و پنجاه و 
شش صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ 110 فرعی از اراضی ضیاء الدین سفلی پلاک 1۲6 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی  بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی غلامرضا عباس پورسیاه سنگی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲4. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 140060306006000۲39 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امید یعقوبی فرزند حسن 
به شماره شناسنامه06904۲5۲60  صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 163متر مربع ) سیصد وشش متر و سه صدم 
مترمربع ( قسمتی  از پلاکـ  ۲3 فرعی از اراضی رباط علیا پلاک یک اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری از مالک رسمی محمد حسین مستاجر محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/9
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره  140060306006000994هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد آقایی دیزقندی 
فرزند  محمود به شماره شناسنامه 6۷6 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 135/06 متر مربع) یکصد و سی وپنج 
وشش متر صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  386 فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲8  اصلی  دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حدریه خریداری از مالک رسمی  سید علی اکبر نقیبی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/9

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 13996030600600416۲  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم علی اکبرخانی  
فرزندمحمدحسین  به شماره شناسنامه 06903580۷5  صادره ازتربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 86/1۷ متر مربع ) هشتاد 
و شش و هفده صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ  59۷/1۷69 فرعی از اراضی شاهده پلاک 1۲9 اصلی  دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی احمد ذاکری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/03/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/09
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/15یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)3/33( 
دستورمواد1و3  یه  نظر  رسمی  فاقد سند  وساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 وماده  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وقانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره های 14006030600500۲059 مورخ 
1400/03/19 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی فاضلی فرزند محمد حسن 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 185/80 مترمربع از پلاک شماره۲۲9  اصلی واقع در اراضی بیرم اباد بخش۲حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 1400/03/۲4- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/08 
                                                   علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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